
Nr. 9 (152)Smiltenes Novada Pašvaldības

Bezmaksas informatīvais 
izdevums

05.09.2024.

2024. gada septembrī un oktobrī Smil-
tenes novada pašvaldības vadība aicina uz 
klātienes tikšanos „Kopā sanāk – radīt – da-
rīt” mūsu novada pagastu un pilsētu iedzī-
votājus, lai kopīgi diskutētu par vietējai ko-
pienai svarīgiem attīstības jautājumiem, 
atskatoties jau uz paveikto un nosakot 
2025. gada vajadzības un prioritātes. 

Lai rastu iespēju klātienē ierasties pēc 
iespējas plašākām iedzīvotāju grupām (jau-
nieši; strādājošie, tostarp uzņēmēji, nevals-
tiskā sektora pārstāvji; seniori), pašvaldība 
sanāksmes rīko pēc darba laika beigām, pro-
ti, katra no tām sāksies pulksten 18.00. Tikša-
nās ilgums – no pusotras līdz divām stundām. 

Norises process plānots divās daļās. Pir-
majā – pašvaldības vadības informācija par 
aktualitātēm, budžetu un prioritātēm. Otrā 
kopā sanākšanas daļa būs atvēlēta iedzīvo-
tāju līdzdalībai un diskusijām. Lai apzinātu 
katras teritorijas stiprās un vājās puses un 
iespējas, aicinām vietējos iedzīvotājus būt 
aktīviem, paužot savu redzējumu. 

Pēc sanāksmes Smiltenes novada Ie-
dzīvotāju padomēm būs iespēja tikties ar 
Smiltenes novada pašvaldības domes depu-
tātiem.

Atsaucoties Smiltenes novada paš-
valdības ierosinājumam, no 1. septembra 
pietura  „Jānītis”, kas atrodas Smiltenē, 
Rīgas ielā 8 un Rīgas ielā 5, ir iekļauta vai-
rāku reģionālo autobusu maršrutu kustī-
bas grafikos.

Turpmāk pasažieri varēs iekāpt un izkāpt 
reģionālajos autobusos šādos maršrutos un 
reisos:
•	 maršruta Nr. 7902 Rīga–Rauna–Smilte-

ne reisos no Rīgas starptautiskās auto-
ostas pulksten 14.35 un pulksten 19.05, 
reisos no Smiltenes autoostas pulksten 
9.35 un pulksten 14.45;

•	 maršruta Nr. 7906 Rīga–Smilte-
ne–Alūksne  reisā pulksten 14.35 no 
Alūksnes autoostas;

•	 maršruta Nr. 7908 Rīga–Gaujiena reisos 
no Rīgas pulksten 16.20 un no Gaujienas 
pulksten 5.40;

•	 maršruta Nr. 7736 Rīga–Rauna–Smil-
tene–Alūksne  reisā pulksten 9.55 no 
Alūksnes autoostas;

•	 maršruta Nr. 7767 Cēsis–Lejasciems–
Balvi–Kārsava  reisos pulksten 6.20 no 
Cēsu autoostas un pulksten 12.55 no 
Kārsavas autoostas;

•	 maršruta Nr. 7620 Cēsis–Gulbene reisos 
pulksten 7.45 no Gulbenes autoostas un 
pulksten 14.35 no Cēsu autoostas.
Reģionālā sabiedriskā transporta pakal-

pojumus iepriekš minētajos autobusu marš-
rutos nodrošina SIA „Norma-A”, SIA „VTU Val-
miera” un AS „CATA”. Izmaiņas ATD saskaņo-
jusi ar Vidzemes plānošanas reģionu.

Šoruden Smiltenes novada pašvaldī-
bas bērnudārzos un vispārizglītojošajās 
skolās mācības kopumā uzsāka vairāk 
nekā 2700 audzēkņu.  Bērnus un jaunie-
šus izglītības iestādēs ik rītu sagaida zino-
ši, enerģiski, iedvesmojoši un aizrautīgi 
pedagogi, kuri īsi pirms 2024./2025. mācī-
bu gada sākuma tikās Smiltenes novada 
pedagogu konferencē. 

Tas ir notikums, kurā kopīgi ar Smilte-
nes novada Izglītības pārvaldi mācībspēks 
pārrunāja aktualitātes izglītības jomā, ap-
mainījās idejām un guva iedvesmu jaunajam 
mācību cēlienam. Tradicionāli konferencē 
sveic jaunos pedagogus, kuri par savu dar-

Smiltenē esošā 
pietura „Jānītis” 
iekļauta vairākos 
reģionālo autobusu 
maršrutos

ba vietu izvēlējušies tieši Smiltenes novadu. 
2024./2025. mācību gadā tādi ir desmit:

•	 Elīna Jansone – pirmsskolas skolotā-
ja Smiltenes pilsētas bērnudārzā „Pīlādzītis”;

•	 Signe Pērkona – bioloģijas skolotāja 
Palsmanes pamatskolā;

•	 Sanita Ozoliņa-Šmite – sporta un 
veselības skolotāja Palsmanes pamatskolā;

•	 Madara Pormeistere – sākumskolas 
skolotāja Palsmanes pamatskolā;

•	 Antra Laizāne – ķīmijas skolotāja 
Smiltenes vidusskolā;

•	 Elīna Kripa – angļu valodas skolotāja 
Smiltenes vidusskolā;

•	 Evelīna Ance Bormane – mūzikas 

skolotāja Raunas pamatskolā;
•	 Kristīne Plaude – pirmsskolas skolo-

tāja Raunas pamatskolā;
•	 Alise Dreimane – eifonijas un trom-

bona instrumentu spēles skolotāja Smilte-
nes Mūzikas skolā;

•	 Toms Sakss – saksofona instrumen-
ta spēles skolotājs Smiltenes Mūzikas skolā.

Sveicam skolēnus, viņu vecākus un pe-
dagogus ar jauno mācību gadu!

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītājas pienākumu 

izpildītāja

Iedzīvotājus aicinām uz tikšanos „Kopā sanāk – radīt – darīt” 
ar pašvaldības vadību

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītājas pienākumu izpildītāja

Vietējo kopienu sanākšanas grafiks šoruden
Pilsēta/pagasts Norises vieta Datums, laiks Atbildīgais

Variņu pagasts Variņu Tautas nams 5. septembris pulksten 18.00 Uldis Birkenšteins

Bilskas pagasts “Pašvaldības māja” 10. septembris pulksten 18.00 Linda Karlsone

Bilskas pagasts Birzuļu Tautas nams 11. septembris pulksten 18.00 Linda Karlsone

Grundzāles pagasts pagasta pārvalde 12. septembris pulksten 18.00 Alda Zvejniece

Raunas pagasts pagasta pārvalde 17. septembris pulksten 18.00 Linda Zūdiņa

Palsmanes pagasts Palsmanes Kultūras nams 18. septembris pulksten 18.00 Tigna Podniece

Apes pilsēta un pagasts Apes Kultūras centrs vai Amatu māja 19. septembris pulksten 18.00 Liene Ābolkalne

Drustu pagasts Drustu Tautas nams 24. septembris pulksten 18.00 Jānis Sīmanis

Trapenes pagasts Trapenes Kultūras nams 25. septembris pulksten 18.00 Jānis Šepters

Virešu pagasts „Sikšņu skola” 26. septembris pulksten 18.00 Līga Ozoliņa

Smiltenes pagasts Kalnamuiža 1. oktobris pulksten 18.00 Gaidis Bogdanovs

Brantu pagasts SIA „Vidzemīte” kluba telpās 2. oktobris pulksten 18.00 Liene Gūtmane

Blomes pagasts Blomes Tautas nams 3. oktobris pulksten 18.00 Gaidis Bogdanovs

Gaujienas pagasts Gaujienas Tautas nams 8. oktobris pulksten 18.00 Inguna Avota

Launkalnes pagasts pagasta pārvalde 9. oktobris pulksten 18.00 Liene Gūtmane

Smiltene Smiltenes Kultūras centrs 10. oktobris pulksten 18.00 Andris Lapiņš

Lai zināšanām bagāts un aizrautīgs jaunais 
mācību gads!



 2 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 5. septembris

Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumi
2024. gada 25. jūlijā notika 

pašvaldības domes ārkārtas 
sēde, kurā pieņemti šādi lēmu-
mi:

1. Apstiprināt nolikumu Nr. 
30/24 „Atklāta konkursa nolikums 
Apes Pirmsskolas izglītības iestā-
des „Vāverīte” vadītāja amata pre-
tendentu atlasei”.

2. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu „Blīgzne-2”, 
Trapenes pagastā, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 3684 004 
0013, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 3684 004 
0013 un platības  25,50 ha – no tās 
meži 23 ha, krūmāji 0,3 ha, purvi 
1,2 ha un citas zemes 1 ha. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpa-
šuma „Blīgzne-2”, izsoles sākuma 
cenu 326 586 EUR.

Noraidīti ārkārtas domes sē-
des lēmumi: 

3. Par nekustamā īpašuma 
„Meži 2”, Apes pagastā, atsavinā-
šanu un izsoles cenas noteikšanu.

4. Par nekustamā īpašuma 
„Mālupu mežs”, Grundzāles pagas-
tā, atsavināšanu un izsoles cenas 
noteikšanu.

2024. gada 22. augustā no-
tika pašvaldības domes kārtējā 
sēde, kurā pieņemti šādi lēmu-
mi:

1. Iecelt I. Jēkabsoni Smilte-
nes novada pašvaldības iestādes 
„Smiltenes Bērnu un jauniešu in-
terešu izglītības centrs” direktores 
amatā ar 2024. gada 16. septembri.

2. Iecelt V. Andersoni Smilte-
nes novada pašvaldības iestādes 
„Apes Pirmsskolas izglītības iestā-
des „Vāverīte”” vadītājas amatā.

3. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam „Luksti 2”, 
Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 
jo izsolei nav pieteicies neviens da-
lībnieks. Atkārtoti pārdot izsolē ar 
augšupejošu soli Smiltenes novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu „Luksti 2”, Drustu pagas-
tā, Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 4248 005 0036, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 4248 005 0036 un platību 
3,1 ha, samazinot sākuma cenu par 
40% jeb 1920 EUR.

4. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam „Strazdi”, 
Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 
jo izsolei nav pieteicies neviens da-
lībnieks. Atkārtoti pārdot izsolē ar 
augšupejošu soli Smiltenes novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu „Strazdi”, Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 4248 005 0014, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 4248 005 0014 un platību 
1,3 ha, pazeminot sākuma cenu par 
40% jeb 920 EUR.

5. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam „Vizbuļ-
mala”, Drustu pagastā, Smiltenes 
novadā, jo izsolei nav pieteicies ne-
viens dalībnieks. Atkārtoti pārdot 
izsolē ar augšupejošu soli Smilte-
nes novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu „Vizbuļmala”, 
Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 4248 002 0129, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 4248 002 0091 
un platību 0,4020 ha, pazeminot 
sākuma cenu par 40% jeb 680 EUR.

6. Atzīt izsoli par nenotiku-
šu nekustamam īpašumam „Pie 
Pakalniem”, Drustu pagastā, Smil-

tenes novadā, jo izsolei nav pietei-
cies neviens dalībnieks. Atkārtoti 
pārdot izsolē ar augšupejošu soli 
Smiltenes novada pašvaldībai pie-
derošo nekustamo īpašumu „Pie 
Pakalniem”, Drustu pagastā, Smil-
tenes novadā, kadastra numurs 
4248 007 0275, kas sastāv no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 4248 007 0275 un platību 
1,21 ha, pazeminot sākuma cenu 
par 40%  jeb 1840 EUR. 

7. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam „Vecvire-
ši”, Virešu pagastā, Smiltenes nova-
dā, jo izsolei nav pieteicies neviens 
dalībnieks. Atkārtoti pārdot izsolē 
ar augšupejošu soli Smiltenes no-
vada pašvaldībai piederošo nekus-
tamo īpašumu „Vecvireši”, Virešu 
pagastā, Smiltenes novadā, kadas-
tra numurs 3690 002 0189, kas sa-
stāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 3690 002 0189 un pla-
tību 0,6954 ha, un divām ēkām ar 
kadastra apzīmējumiem 3690 002 
0189 001 (administratīvā ēka) un 
3690 002 0189 002 (saimniecības 
ēka), samazinot tā pārdošanas sā-
kuma cenu par 20%, jeb 8140 EUR.

8. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam „Bērnu-
dārzs”, Drustu pagastā, Smiltenes 
novadā, jo izsolei nav pieteicies ne-
viens dalībnieks. 

9. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam Oktob-
ra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, 
Smiltenes novadā, jo izsolei nav 
pieteicies neviens dalībnieks.

10. Atzīt, ka nekustamais 
īpašums „Saulvijas”, Bilskas pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9444 011 0165, nav ne-
pieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Uzsākt nekusta-
mā īpašuma „Saulvijas”, kadastra 
numurs 9444 011 0165, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 9444 011 0066 un pla-
tības  35,7624 ha, atsavināšanas 
procedūru, pārdodot izsolē.

11. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Rauziņas”, Palsmanes pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9474 001 0158, nav nepie-
ciešams pašvaldības funkciju no-
drošināšanai.

Uzsākt nekustamā īpašuma 
„Rauziņas”, kadastra numurs 9474 
001 0158, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
9474 001 0157 un platību 3,8 ha, 
atsavināšanas procedūru, pārdo-
dot izsolē.

12. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma Raiņa iela 50, Smiltenē, Smilte-
nes novadā, kadastra numurs 9415 
006 0120, kas sastāv no zemes 
vienības ar platību 2653 m2, un ka-
dastra apzīmējumu 9415 006 0120, 
atsavināšanas procedūru.

13. Slēgt ar G. M., personas 
kods, dzīvesvietas adrese, pirkuma 
līgumu par nekustamā īpašuma 
„Saulgriežu starpgabals”, Laun-
kalnes pagastā, kadastra numurs 
9470 003 0485, kas sastāv no vie-
nas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9470 003 0450 un 
platības 0,0679 ha, pārdošanu un 
apstiprināt tā atsavināšanas cenu 
3200 EUR.

14. Atkārtoti nodot atsavinā-
šanai Smiltenes novada pašvaldī-
bai piederošo nekustamo īpašumu 
„Ogriņkalna grava”, Raunas pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 4276 006 0277, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 4276 006 0277 un platī-
bu 0,5120 ha, samazinot sākuma 

cenu par 20% jeb 640 EUR. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
par brīvu cenu piegulošo zemes 
gabalu īpašniekiem. Apstiprināt 
nekustamā īpašuma „Ogriņkalna 
grava”, Raunas pagastā, Smiltenes 
novadā, brīvo cenu 2560 EUR.

15. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma „Rīti”-20, Gaujienā, Gaujienas 
pagastā, Smiltenes novadā, atsavi-
nāšanas procedūru.

16. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma „Rīti”-22, Gaujienā, Gaujienas 
pagastā, Smiltenes novadā, atsavi-
nāšanas procedūru.

17. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu „Mālupu 
mežs”, Grundzāles pagastā, Smil-
tenes novadā, kadastra numurs 
9458 001 0036, kas sastāv no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 9458 001 0036 un platības 
17,33 ha – no tās meži 17,29 ha un 
zeme zem ūdens 0,04 ha. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpa-
šuma „Mālupu mežs”, Grundzāles 
pagastā, Smiltenes novadā, pirmās 
izsoles sākuma cenu 175 892 EUR.

18. Atcelt Smiltene novada 
pašvaldības domes 2024. gada 
25. jūlijā lēmumu Nr. 482 (proto-
kols Nr. 9, 2.§.) „Par nekustamā 
īpašuma „Blīgzne-2”, Trapenes pa-
gastā, atsavināšanu un izsoles ce-
nas noteikšanu”, kā arī pārtraukt 
izsludināto nekustamā īpašuma 
elektronisko izsoli. Veikt atkārtotu 
nekustamā īpašuma „Blīgzne-2” 
meža inventarizāciju.

19. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma Skolas ielā 7, Drustos, Drustu 
pagastā, kadastra numurs 4248 
007 0190, zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 4248 007 0190 ar 
platību 2,57 ha sadalīšanu saskaņā 
ar zemes vienības dalījuma priekš-
likumu.

20. Uzsākt nekustamā īpa-
šuma Cērtenes iela 1A, Smiltenē, 
Smiltenes novadā, atsavināšanas 
procedūru. Apstiprināt nekustamā  
īpašuma Cērtenes iela 1A, Smilte-
nē, Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 9415 006 0704, kas sastāv no 
zemes vienības ar platību 1653 m2, 
un kadastra apzīmējumu 9415 006 
0704, brīvo cenu – 7700 EUR.

21. Nodot iznomāšanai pag-
rabstāva telpu daļu, telpu grupas 
Nr. 1, 2, 3 un 4 ar kopējo platību 
219,5 m², nekustamajā īpašumā 
„Mēru muiža”, Mēros, Bilskas pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9444 010 0264. Apstipri-
nāt nomas objekta – pagrabstāva 
telpu daļai nekustamajā īpašumā 
„Mēru muiža”, Mēros, Bilskas pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9444 010 0264, nomas tie-
sību izsoles sākumcenu 0,20 EUR 
mēnesī bez pievienotās vērtības 
nodokļa un izsoles noteikumus.

22. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldības kusta-
mo mantu – augošos kokus (kail-
cirtē) – ar kopējo izcērtamo platību 
0,72 ha 3. kvartāla 3. nogabalā ar 
aprēķināto kopējo pārdodamās 
koksnes apjomu 130,89 m3, kas 
atrodas Smiltenes novada pašval-
dības īpašumā esošā nekustamā 
īpašuma „Kalnbērziņi”, Bilskas pa-
gastā, Smiltenes novadā, zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 
9444 002 0161, pārdodot to elek-
troniskā izsolē ar augšupejošu soli. 
Apstiprināt lēmuma 1. punktā mi-
nēto augošo koku nosacīto cenu 
un izsoles sākumcenu 4621,30 

EUR, neieskaitot pievienotās vērtī-
bas nodokli. 

23. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldības kusta-
mo mantu – augošos kokus (kailcir-
tē) ar kopējo izcērtamo platību 0,2 
ha  1. kvartāla 4. nogabalā ar ap-
rēķināto kopējo pārdodamās kok-
snes apjomu 41,25 m3, kas atrodas 
Smiltenes novada pašvaldības īpa-
šumā esošā nekustamā īpašuma 
„Rūķīši”, Bilskas pagastā, Smiltenes 
novadā, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 9444 007 0175, pār-
dodot to elektroniskā izsolē ar aug-
šupejošu soli. Apstiprināt lēmuma 
1. punktā minēto augošo koku no-
sacīto cenu un izsoles sākumcenu 
1621,75 EUR, neieskaitot pievieno-
tās vērtības nodokli. 

24. Nodot atsavināšanai 
Smiltenes novada pašvaldības 
kustamo mantu – augošos kokus 
(sanitārā izlases cirtē) – ar kopējo 
izcērtamo platību 2,61 ha  1. kvar-
tāla 7., 9. un 11. nogabalā ar aprē-
ķināto kopējo pārdodamās kok-
snes apjomu 64,08 m3 un augošos 
kokus (sanitārā kailcirtē) ar kopējo 
izcērtamo platību 0,88 ha  1. kvar-
tāla 10. nogabalā ar aprēķināto ko-
pējo pārdodamās koksnes apjomu 
66,37 m3, kas atrodas Smiltenes 
novada pašvaldības īpašumā eso-
šā nekustamā īpašuma „Smiltenes 
pilsētas mežs”, Smiltenē, Smiltenes 
novadā, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 9415 005 0514, pārdo-
dot to elektroniskā izsolē ar aug-
šupejošu soli. Apstiprināt lēmuma 
1. punktā minēto augošo koku no-
sacīto cenu un izsoles sākumcenu 
2908,78 EUR, neieskaitot pievieno-
tās vērtības nodokli.

25. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldības kustamo 
mantu – augošos kokus (sanitārā 
cirtē) – ar kopējo izcērtamo platī-
bu 1,69 ha, 1. kvartāla 1., 2. un 3. 
nogabalā ar aprēķināto kopējo pār-
dodamās koksnes apjomu 40,93 
m3, kas atrodas Smiltenes novada 
pašvaldības īpašumā esošā nekus-
tamā īpašuma „Strantes ezers un 
Strantes mežs”, Brantu pagastā, 
Smiltenes novadā, zemes vienībā 
ar kadastra apzīmējumu 9448 001 
0092, pārdodot to elektroniskā iz-
solē ar augšupejošu soli. Apstipri-
nāt lēmuma 1. punktā minēto au-
gošo koku nosacīto cenu un izsoles 
sākumcenu 700 EUR, neieskaitot 
pievienotās vērtības nodokli.

26. Grozīt Smiltenes novada 
domes 2011. gada 30. jūnija lēmu-
mu Nr. 15.§. (protokols Nr. 10) „Par 
zemes lietošanas tiesību izbeigša-
nu” un atcelt lēmumu sadaļā par 
zemes lietošanas tiesību izbeig-
šanu M.C. uz nekustamā īpašuma 
„Ozolkalns” zemes vienību ar ka-
dastra apzīmējumu 94580020121 
7,7 ha platībā.

27. Labot pārrakstīšanās kļū-
du Smiltenes novada pašvaldības 
domes 2024. gada 20. jūnija  lē-
muma Nr. 398 „Par ceļa servitūta 
nodibināšanu uz zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 4248 003 
0093 Drustu pagastā un zemes vie-
nībām ar kadastra apzīmējumiem 
9470 013 0064 un 9470 014 0205 
Launkalnes pagastā” lemjošās da-
ļas: 1.1. 1.2. punkta tekstā skaitli 
„9474 013 0064” aizstāt ar skaitli 
„9470 013 0064”, 1.2.  1.3. punkta 
tekstā skaitli „9474 014 0205” aiz-
stāt ar skaitli „9470 014 0205”.

28. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma Valkas iela 8, Apē, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 3605 005 
1013, daļas, kas sastāv no  ½ domā-

jas daļas no  būvēm – dzīvojamās 
mājas (kadastra apzīmējums 3605 
005 1013 001), palīgēkas – kūts–
šķūņa (kadastra apzīmējums 3605 
005 1013 002), palīgēkas – pagraba 
(kadastra apzīmējums 3605 005 
1013 003), piekritības pašvaldībai 
procedūru.

29. Ierosināt uz valstij Satik-
smes ministrijas vārda reģistrēto 
un VSIA „Latvijas valsts ceļi” ap-
saimniekošanā nodoto autoceļu 
V265 Jaunsmiltene–Blomes skola 
daļēju pārņemšanu pašvaldības 
īpašumā.

30. Investīciju projekta 
„Daudzdzīvokļu īres mājoklim 
nepieciešamo inženiertīklu pro-
jektēšanas un izbūves darbi” īste-
nošanai,  kas atbilst pašvaldības 
apstiprinātajai attīstības program-
mai „Smiltenes novada attīstības 
programmas 2022.–2028. gadam” 
un nodrošina lietderīgu investīciju 
īstenošanu pašvaldības autonomo 
funkciju izpildei (sniegt iedzīvotā-
jiem palīdzību mājokļa jautājumu 
risināšanā, kā arī veicināt dzīvoja-
mā fonda veidošanu, uzturēšanu 
un modernizēšanu): ņemt ilgter-
miņa aizņēmumu līdz 45 9949 EUR 
apmērā no Valsts kases ar tās no-
teikto procentu likmi uz 20 gadiem 
ar atlikto pamatsummas maksāju-
mu līdz 2027. gada martam; aizņē-
mumu atmaksu garantēt ar pašval-
dības budžetu, aizņēmumu izņemt 
2024. un 2025. gadā; paredzēt 
pašvaldības 2024. gada budžetā 
nepieciešamo līdzfinansējumu līdz 
1164 EUR apmēram un 2025. gada 
budžetā nepieciešamo līdzfinansē-
jumu līdz 80 004 EUR apmēram.

31. Atlīdzināt A. S., personas 
kods, radušos zaudējumus 85,78 
EUR  apmērā, pārskaitot naudas 
līdzekļus uz A. S. personīgo bankas 
kontu.

32. Atbrīvot M. Ulānu no Smil-
tenes novada pašvaldības izpilddi-
rektora vietnieka attīstības jautāju-
mos amata.

33. Uzsākt Smiltenes novada 
pašvaldības iestādes „Smiltenes 
novada Kultūras un tūrisma pār-
valde” struktūrvienības „Smiltenes 
novada bibliotēka” apakšstruktū-
ras „Bilskas bibliotēka  ar Birzuļu 
un Lobērģu nodaļām” likvidāciju, 
kuras rezultātā līdz 2024. gada 31. 
oktobrim tiek likvidēta apakšstruk-
tūras „Bilskas bibliotēka ar Birzuļu 
un Lobērģu nodaļām” Lobērģu no-
daļa.

34. Uzsākt pašvaldības ies-
tāžu reorganizāciju, nododot Smil-
tenes novada pagastu un pagastu 
apvienību pārvaldēm uzdoto pār-
valdes uzdevumu – klientu ap-
kalpošanu, sniedzot informāciju 
un konsultāciju par pašvaldības 
sniegtajiem pakalpojumiem, paš-
valdības iestādes „Smiltenes nova-
da Kultūras un tūrisma pārvalde” 
struktūrvienībai  „Smiltenes no-
vada bibliotēka”, kuras rezultātā, 
pabeidzot reorganizāciju, ar 2024. 
gada 1. novembri pašvaldības ies-
tādes „Smiltenes novada Kultūras 
un tūrisma pārvalde” struktūrvie-
nība  „Smiltenes novada bibliotēka” 
uzsāk pildīt klientu apkalpošanu, 
sniedzot informāciju un konsultā-
ciju par pašvaldības sniegtajiem 
pakalpojumiem.

35. Veikt ar darba organizāci-
jas izmaiņām saistītus pasākumus 
pašvaldībā, izdarot izmaiņas kultū-
ras darba organizēšanas funkcijas 
izpildē novada pagastos:

1.1. kultūras darba organizē-
šanas funkcijas izpildi ar 2024. gada 



3Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada 5. septembris

1. oktobri Launkalnes un Drustu 
pagastos nodrošina  struktūrvie-
nības „Launkalnes Tautas nams” 
vadītājs;

1.2. kultūras darba organi-
zēšanas funkcijas izpildi ar 2024. 
gada 1. oktobri Trapenes un Virešu 
pagastos nodrošina struktūrvienī-
bas „Trapenes Kultūras nams” va-
dītājs;

1.3. kultūras darba organi-
zēšanas funkcijas izpildi ar 2024. 
gada 1. novembri Palsmanes un 
Variņu pagastos nodrošina struk-
tūrvienība „Palsmanes Kultūras 
nams” vadītājs.

2. Izdarīt grozījumus Smil-
tenes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Kultūras un tūrisma pār-
valde):

2.1. izslēgt amata vienību 
„Tautas nama vadītājs (Drusti), 
profesijas kods 1431 19, 40. amata 
saime, IV līmenis, 8. mēnešalgas 
grupa, 0,8 slodzes;

2.2. izslēgt amata vienību 
„Kultūras nama vadītājs (Vireši), 
profesijas kods 1431 19, 40. amata 
saime, IV līmenis, 8. mēnešalgas 
grupa, 0,8 slodzes;

2.3. izslēgt amata vienību 
„Tautas nama vadītājs (Variņi), pro-
fesijas kods 1431 19, 40. amata sai-
me, IV līmenis, 8. mēnešalgas gru-
pa, 0,7 slodzes;

2.4. grozīt amata vienībai 
„Tautas nama vadītājs (Launkalne) 
nosaukumu uz „Tautas nama vadī-
tājs (Launkalne, Drusti), profesijas 
kods 1431 19, 40. amata saime, IV 
līmenis, 8. mēnešalgas grupa, slo-
dzes apjomu no 0,7 uz 1,0, nosakot 
papildus veikt kultūras darba orga-
nizēšanas funkciju Drustu pagastā;

2.5. grozīt amata vienībai 
„Kultūras nama vadītājs (Trapene) 
nosaukumu uz „Kultūras nama va-
dītājs (Trapene, Vireši), profesijas 
kods 1431 19, 40. amata saime, IV 
līmenis, 8. mēnešalgas grupa, 1,0 
slodze, nosakot papildus veikt kul-
tūras darba organizēšanas funkciju 
Virešu pagastā;

2.6. grozīt amata vienībai „Kul-
tūras nama vadītājs (Palsmane) no-
saukumu uz „Kultūras nama vadī-
tājs (Palsmane, Variņi), profesijas 
kods 1431 19, 40. amata saime, IV 
līmenis, 8. mēnešalgas grupa, slo-
dzes apjomu no 0,8 uz 1,0, nosakot 
papildus veikt kultūras darba orga-
nizēšanas funkciju Variņu pagastā.

3. Lēmuma 2.1., 2.2., 2.4. 
un 2.5. apakšpunkts stājas spēkā 
2024. gada 1. oktobrī. 

4. Lēmuma 2024. gada 1. no-
vembri punktos 2.3. un 2.6. apakš-
punkts stājas spēkā 2024. gada      
1. novembrī.

36. Veikt grozījumus Smilte-

nes novada pašvaldības Amatu ka-
talogā (Variņu pagasta pārvalde) ar 
2024. gada 1. oktobri.

37. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Gaujienas pagasta pār-
valde) ar 2024. gada 1. oktobri.

38. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu ka-
talogā (Palsmanes pagasta pārval-
de) ar 2024. gada 1. oktobri.

39. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Bilskas pagasta pārvalde) 
ar 2024. gada 1. oktobri.

40. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Brantu un Launkalnes 
pagastu apvienības pārvalde) ar 
2024. gada 1. septembri.

41. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Gaujienas pagasta pār-
valde) ar 2024. gada 1. oktobri.

42. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Gaujienas pagasta pār-
valde) ar 2024. gada 1. oktobri.

43. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu ka-
talogā (Raunas pagasta pārvalde) 
ar 2024. gada 1. oktobri. 

44. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Raunas pamatskola) ar 
2024. gada 1. septembri. 

45. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu ka-
talogā (Dāvja Ozoliņa Apes pamat-
skola) ar 2024. gada 1. septembri.

46. Apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības Amatu katalogu, 
izsakot to jaunā redakcijā.

47. Apstiprināt siltumapgā-
des tarifu  apkurei apkures sezonā 
Gaujienas pagasta „Robežnieki” 
katlu mājas apkalpes teritorijā.

48. Apstiprināt siltumener-
ģijas apgādes pakalpojuma tarifu 
apkures sezonā  no Meistaru iela 
4 katlu mājas, Drusti, Drustu pa-
gasts, Smiltenes novads.

49. Apstiprināt siltumapgā-
des tarifu apkures sezonā Variņu 
pagastā.

50. Apstiprināt siltumapgā-
des tarifu apkures sezonā Gaujie-
nas pamatskolas katlu mājas „Gais-
mas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, 
Smiltenes novads apkalpes zonā.

51. Apstiprināt siltumapgā-
des tarifu apkures sezonā siltum-
enerģijas piegādei no Gatartas 
pansionāta katlu mājas, Drustu 
pagasts.

52. Apstiprināt siltumener-
ģijas apgādes pakalpojuma tarifu 
apkures sezonā katlu māju Valmie-
ras iela 1 un Parka iela 4, Rauna, 
Raunas pagasts, Smiltenes novads, 

turpinājums 4. lpp.

Budžeta izpilde uz 21.08.2024.
Smiltenes novada pašvaldības 

ieņēmumi līdz šim ir 22,8 miljoni 
eiro, kas ir 60,56% no gada plā-
na. Lielākās pozīcijas ieņēmumos: 
iedzīvotāju ienākumu nodoklis – 
8,69 miljoni eiro jeb 60,6%; nekus-
tamā īpašuma nodoklis – 1,12 mil-
joni eiro jeb 82,3%; dabas resursu 
nodoklis 86 tūkstoši eiro jeb 55%; 
ieņēmumi no īpašumu nomas un 
pārdošanas 431 tūkstotis eiro jeb 
21,46%; valsts budžeta transferti 
10,6 miljoni eiro jeb 63,4%, Pašval-
dību finanšu izlīdzināšanas fonda – 
2,35 miljoni jeb 60,9%, pašvaldību 
transferti 193 tūkstoši eiro jeb 53%; 
iestādes ieņēmumi no pakalpoju-
miem 1,55 miljoni jeb 61,3%. 

Izdevumi mērāmi 23 miljonos 
eiro, kas ir 57,2% no gada plāna. 
Lielākās pozīcijas izdevumos: atlī-

Izpilddirektors informē
dzība – 14,5 miljoni eiro jeb 67,2%, 
kas saistīta ar pedagogu atvaļi-
nājumu naudu izmaksu; dažādas 
preces un pakalpojumi – 4,9 miljoni 
eiro jeb 61,2%, jo mazinās uzturē-
šanas izdevumi; subsīdijas un do-
tācijas 114 tūkstoši eiro jeb 53,3%, 
procentu maksājumi – 871 tūkstoši 
jeb 71,7%; pamatkapitāla veidoša-
na 1,26 miljoni eiro jeb 23,8%; so-
ciālie maksājumi 1,08 miljoni eiro 
jeb 68,3%.

Jūnijā un jūlijā veidojās iedzīvo-
tāju ienākumu nodokļa pārmaksa, 
kas uzlaboja kopējo finanšu situāci-
ju, bet augustā pagaidām neesam 
saņēmuši plānoto apjomu. Kavētu 
rēķinu nav, taču joprojām turpi-
nām taupības pasākumus. Ieņē-
mumi no īpašumu pārdošanas ir 
palielinājušies, bet aizvien atpaliek 
no plāna, kaut gan jūlijā ieņēmumi 

sāka palielināties – uz sēdi atkār-
toti tika sagatavoti jautājumi par 
lielāku īpašumu atsavināšanu, kas 
var būtiskāk ietekmēt ieņēmumus 
no atsavināšanas.
Iestādes aktuālie darbi 

•	 7. augustā bija darba 
grupas sanāksme kopā ar iedzī-
votājiem, kur izskatīja Smiltenes 
pilsētas robežas paplašināšanai 
saņemtos priekšlikumus. Tiek ga-
tavota teritorijas plānojuma 1. re-
dakcija.

•	 Atbilstoši pieņemtajiem 
lēmumiem pabeigti izglītības iestā-
žu reorganizācijas procesi Gaujienā 
un Variņos, darbu uzsākusi Ojāra 
Vācieša Gaujienas vispārizglītojošā 
un mākslu pamatskola. Augusta 
domes sēdē pieņemti lēmumi par 
Lobērģu bibliotēkas likvidēšanu, 
kā arī organizatoriskām izmaiņām 

bibliotēkās un pagastu pārvaldēs, 
kā arī telpu un teritoriju uzturēša-
nā iesaistīto slodžu pārskatīšana, 
kā rezultātā uz sēdi bija sagatavoti 
lēmumprojekti par vairāk nekā div-
desmit amata slodžu samazināša-
nu. Līdz ar to, no ATR uzsākšanas 
kopumā būs samazinātas 154 da-
žādu amatu slodzes, bet, tajā skai-
tā šajā gadā vien kopumā samazi-
nātas 65 slodzes.

•	 Turpinās Gatartas pansio-
nāta reorganizācija par kapitālsa-
biedrību, noslēdzies konkurss uz 
valdes locekļa amatu, tiek organi-
zēta pamatīdzekļu vērtēšana un 
uzsāktas citas darbības, lai sep-
tembrī varētu dibināt kapitālsa-
biedrību, lai no 2025. gada 1. janvā-
ra jaunā kapitālsabiedrība varētu 
pilnvērtīgi strādāt.

•	 Pabeigta SIA „ZAAO” reor-

ganizācija, tam pievienojot SIA „AP 
Kaudzītes”, kā arī ievēlot valdes 
priekšsēdētāju un valdes locekli 
un uzsākot nominācijas procesu uz 
trešo valdes locekli.

•	 Ar pašvaldības kapitālsa-
biedrības „Līvena aptieka” starp-
niecību plānojam atjaunot aptiekas 
pakalpojumu pieejamību Trapenē.

•	 Noslēgušies konkursi uz 
divu izglītības iestāžu vadītāju 
amatiem. 

•	 Aktuālās vakances – ai-
cinām darbā pamatizglītības pe-
dagogus, pirmsskolas pedagogu, 
profesionālās izglītības pedagogu, 
sociālais pedagogu, sporta treneri, 
fizioterapeitu un labiekārtošanas 
strādnieku. 

•	 No 7. līdz 9. augustam 

apkalpes zonā.
53. Apstiprināt siltumenerģi-

jas apgādes pakalpojuma tarifu ap-
kures sezonā no Palsmanes katlu 
mājām, Palsmane, Palsmanes pa-
gasts, Smiltenes novads, atbilstoši 
lēmuma pielikumā pievienotajam 
siltumapgādes aprēķinam.

54. Apstiprināt siltumapgā-
des tarifu apkures sezonā Dāvja 
Ozoliņa Apes pamatskolā, Pasta 
iela 26, Ape.

55. Apstiprināt siltumapgā-
des tarifu apkurei apkures sezonā 
Gaujienas pagasta teritorijā „Muiž-
kungi”.

56. Apstiprināt Smiltenes vi-
dusskolas maksas pakalpojumu 
izcenojumus.

57. Apstiprināt Smiltenes 
vidusskolas telpām Dakteru ielā 
27, Smiltenē, ar iznomājamo tel-
pas platību 127,09 m2, kurās tiek 
sniegts ēdināšanas pakalpojums 
izglītojamajiem, nomas maksu 
1147,65 EUR bez PVN mēnesī, sa-
skaņā ar lēmuma pielikumā pievie-
noto aprēķinu. Apstiprināt Smilte-
nes vidusskolas telpām Dārza ielā 
17, Smiltenē, ar iznomājamo telpas 
platību 38,73 m2, kurās tiek sniegts 
ēdināšanas pakalpojums izglītoja-
majiem, nomas maksu 81,69   EUR 
bez PVN mēnesī, saskaņā ar lēmu-
ma pielikumā pievienoto aprēķinu.

58. Apstiprināt  Smiltenes no-
vada pašvaldības iestādes „Smil-
tenes novada Sociālais dienests” 
maksas pakalpojumu cenrādi.

59. Izdarīt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības iestādes 
„Kultūras un tūrisma pārvalde” 
struktūrvienību sniegto maksas 
pakalpojumu cenrādī.

60. Apstiprināt konkursa 
„Dārza pērles Smiltenes novadā 
2024” uzvarētāju īpašumus. 

61. Apstiprināt un izdot sais-
tošos noteikumus Nr. 20/24 „Gro-
zījums Smiltenes novada pašval-
dības domes 2022. gada 29. jūnija 
saistošajos noteikumos Nr. 22/22 
„Par augstas detalizācijas topogrā-
fiskās informācijas un citas ģeotel-
piskās informācijas aprites kārtību 
Smiltenes novadā”.

62. Apstiprināt un izdot sais-
tošos noteikumus Nr. 21/24 „Gro-
zījumi Smiltenes novada pašvaldī-
bas domes 2021. gada 25. augusta 
saistošajos noteikumos Nr. 6 „Par 
līdzfinansējuma samaksas kārtī-
bu Smiltenes novada pašvaldības 
dibinātajās profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēs”.

63. Precizēt Smiltenes nova-
da pašvaldības domes 2024. gada 
23. maija saistošos noteikumus 
Nr. 14/24 „Par kārtību, kādā tiek 
saskaņota un organizēta ielu tirdz-

niecība, iekasētas nodevas par ielu 
tirdzniecību un piešķirts tirgus sta-
tuss Smiltenes novadā”.

64. Apstiprināt Noteikumus 
Nr. 19/24 „Grozījums Smiltenes 
novada pašvaldības domes 2022. 
gada 29. jūnija Noteikumos Nr. 
7/22 „Smiltenes novada pašvaldī-
bas ceļu uzturēšanas un pārvaldī-
šanas kārtība”.

65. Apstiprināt noteikumus 
Nr. 20/24 „Smiltenes novada paš-
valdības sporta bāzu izmantoša-
nas kārtība”.

66. Apstiprināt Nolikumu Nr. 
31/24 „Smiltenes Novadpētnie-
cības muzejs ar apakšstruktūru 
„Drustu muzejs”“ nolikums”.

67. Sagatavot un iesniegt 
Centrālajai un finanšu līgumu 
aģentūrai Eiropas Savienības ko-
hēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 2.1. specifiskā 
atbalsta mērķa „Uzlabot vienlīdzī-
gu piekļuvi iekļaujošiem un kvali-
tatīviem pakalpojumiem izglītības, 
mācību un mūžizglītības jomā, 
attīstot pieejamu infrastruktūru, 
tostarp veicinot noturību izglītoša-
nā un mācībās attālinātā un tieš-
saistes režīmā” 4.2.1.3. pasākuma 
„Infrastruktūras un mācību vides 
pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un 
mūsdienīgas izglītības īstenošanai 
speciālās izglītības iestādēs” kon-
kursā projektu „Infrastruktūras un 
mācību vides pilnveide Palsas pa-
matskolā” par kopējo summu 960 
775,90 EUR. Ja Centrālā finanšu un 
līgumu aģentūra apstiprina pro-
jekta pieteikumu par summu 960 
775,90 EUR, Smiltenes novada paš-
valdība garantē līdzfinansējumu 
633 189,90 EUR.

68. Apstiprināt aktualizēto 
Smiltenes novada attīstības prog-
rammas 2022.–2028. gada Investī-
ciju plānu.

69. Izslēgt no Smiltenes no-
vada sadarbības teritorijas Civilās 
aizsardzības komisijas sastāva E. 
Avotiņu. Ievēlēt Smiltenes nova-
da sadarbības teritorijas Civilās 
aizsardzības komisijas sastāvā A. 
Harju. Apstiprināt nolikumu Nr. 
32/24 „Grozījumi Smiltenes nova-
da sadarbības teritorijas Civilās 
aizsardzības komisijas nolikumā 
Nr.7/18”.

70. Izslēgt no Smiltenes nova-
da pašvaldības Licencēšanas komi-
sijas E. Avotiņu. Ievēlēt Smiltenes 
novada pašvaldības Licencēšanas 
komisijas sastāvā A. Harju.

71. Izslēgt no Smiltenes nova-
da pašvaldības Ētikas komisijas E. 
Avotiņu. Ievēlēt Smiltenes novada 
pašvaldības Ētikas komisijas sastā-
vā L. Kalniņu.

72. Izslēgt no Smiltenes no-

vada pašvaldības Deputātu ētikas 
komisijas E. Avotiņu. Ievēlēt Smilte-
nes novada pašvaldības Deputātu 
ētikas komisijas sastāvā M. Vīgan-
tu.

73. Izslēgt no Smiltenes nova-
da pašvaldības Darījumu ar lauk-
saimniecības zemi izvērtēšanas 
komisijas E. Avotiņu.

74. Izslēgt no Smiltenes no-
vada pašvaldības Licencēšanas ko-
misijas M. Ulānu. Ievēlēt Smiltenes 
novada pašvaldības Licencēšanas 
komisijas sastāvā R. Vizuli.

75. Izslēgt no Smiltenes 
novada pašvaldības Mantas novēr-
tēšanas, atsavināšanas un izsoles 
komisijas M. Ulānu. Ievēlēt Smil-
tenes novada pašvaldības Mantas 
novērtēšanas, atsavināšanas un 
izsoles komisijā S. Daudzieti. Par 
Smiltenes novada pašvaldības 
Mantas novērtēšanas, atsavināša-
nas un izsoles komisijas priekšsē-
dētāju ievēlēt J. Ronimoisu.

76. Atbrīvot no Smiltenes no-
vada pašvaldības Publisko iepir-
kumu komisijas locekļa amata M. 
Ulānu. Iecelt par Smiltenes novada 
pašvaldības Publisko iepirkumu 
komisijas locekli L. Plešu.

77. Piešķirt īpašās tiesības 
un pilnvarot Nodibinājumu „Rau-
nas evaņģēliski luteriskās drau-
dzes diakonijas centrs”, reģ. Nr. 
40008104694, sniegt vispārējas 
tautsaimnieciskas nozīmes pakal-
pojumu Smiltenes novadā – sniegt 
ģimeniskai videi pietuvinātu pa-
kalpojumu pensijas vecuma per-
sonām Smiltenes novadā, t. sk. 
personām ar demences diagnozi. 
Slēgt pilnvarojuma līgumu ar Nodi-
binājumu „Raunas evaņģēliski lute-
riskās draudzes diakonijas centrs”.

Laura Pleša
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja 

Informācija par sēdēm 
septembrī: 

otrdien,  10. septembrī, pulk-
sten 9.00  – Sociālo un veselības jau-
tājumu pastāvīgās komitejas sēde;

otrdien,  10. septembrī, pulk-
sten 14.00  – Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu pastāvīgās komi-
tejas sēde;

ceturtdien, 12. septembrī, pulk-
sten 10.00  –  Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 
sēde;

kārtējā domes sēde notiks, ce-
turtdien, 19. septembrī, pulksten 
10.00.

Laura Pleša
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja



 4 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 5. septembris

turpinājums no 1. lpp.

turpinājums no 1. lpp.

Smiltenē viesojās sadraudzības pil-
sētas Villihas (Vācija) pašvaldības 
mērs Kristians Pakušs (Christian 
Pakusch) un starptautisko attiecī-
bu speciāliste Sofija Ledere (Sophie 
Leder), lai pārrunātu aktuālo, ap-
spriestu dažādus sadarbības pro-
jektus un dalītos pieredzē.
Saimnieciski darbi 

•	 Smiltenes pilsētā asfaltē-
tajās ielās atjaunoti horizontālie ap-
zīmējumi, kā arī uz asfalta vairākās 
vietās uzklāti ātruma ierobežojumu 

horizontālie apzīmējumi, tajā skaita 
Dārza ielā, kur iepriekš bija diskusi-
jas  par satiksmes drošības pasāku-
miem.

•	 Augustā akciju sabiedrība 
„Latvijas valsts meži” veica meža 
kopšanas darbus gar Tepera eze-
ra slēpošanas trasi austrumu daļā, 
ceļa Smiltene–Niedrājs pusē. 
Sabiedrības iesaiste un 
līdzfinansējumi

•	 Prieks par izveidotajām 11 
iedzīvotāju padomēm, kas aktīvi sā-
kušas darbu. Septembrī un oktobrī 

pašvaldība organizēs tikšanās ar 
vietējiem iedzīvotājiem, kurās aici-
nām piedalīties ikvienu.

•	 Noslēdzies līdzdalības 
budžeta projektu konkurss, kura 
mērķis ir veicināt infrastruktūras 
uzlabošanu, paliekošu un sabiedrī-
bai nozīmīgu vērtību radīšanu Smil-
tenes novadā. Šogad atbalstīti tiks 
divi projekti. 

•	 Kopš 2016. gada Smil-
tenes novadā ir ieviesta tradīcija 
sveikt jaundzimušos, pasniedzot 
bronzas monētu. Arī šogad svinīgie 

pasākumi norisinājās Raunā, Smil-
tenē un Apē, kuros bronzas monē-
tas tiks pasniegtas 2023. gadā dzi-
mušajiem – kopumā 151 bērnam.

•	 Smiltenes novada paš-
valdība lepojas, ka īpašo titulu „20 
personības 20 gados. Vidzemnie-
ku godināšana 2024” ieguva mūsu 
novadnieki – Ieva Plētiena un Gints 
Kukainis, saņemot Goda rakstu. Pa-
sākumā godināti arī novadnieki Gita 
Mūrniece  un  Andrejs Nika, aplieci-
not, ka arī viņi ar savām idejām un 
darbu veicinājuši ilgtspējīgas pār-

maiņas Vidzemes reģionā.
Paldies no pašvaldības Cen-

trālās administrācijas puses līdzši-
nējam domes priekšsēdētājam Ed-
garam Avotiņam par gandrīz piecu 
gadu dinamisku darbu šajā amatā. 
Laiks nebūt nebija viegls, jo šis bija 
dažādu krīžu laiks. 

Administrācija turpina darbu 
un gaida jaunu priekšsēdētāju, lai 
kopīgi strādātu.

Andris Lapiņš 
Smiltenes novada pašvaldības 

izpilddirektors

Pašvaldībā

Atskatoties uz 2024. gada 
budžeta izpildi pirmajā pusga-
dā, varam secināt, ka finanšu 
situācija Smiltenes novada paš-
valdībā bija saspringta dēļ tā 
brīža faktiskās naudas plūsmas. 
Skatoties Latvijas mērogā, paš-
valdībām šis laiks ir finansiāli 
sarežģīts, ko būtiski ietekmējuši 
pieaugošie izdevumi, piemēram, 
ēdināšanas pakalpojumu jomā, 
aizņēmumu procentu maksāju-
mu pieaugums, skolotāju algas, 
minimālās algas pirmsskolas 
pedagogiem, jaunu sociālo pa-
kalpojumu ieviešana, u. c., bet 
ienākumu pieaugums būtiski at-
paliek. Arī uz Smiltenes novada 
pašvaldības budžetu šie faktori 
ir atstājuši nozīmīgu ietekmi.

Tomēr, regulāri izvērtējot fi-
nanšu situāciju un pārskatot bu-
džeta izdevumus, meklējot papil-
dus ieņēmumus, pašvaldība radusi 
risinājumus izdevumu optimizā-
cijai, lai varētu ne vien nodrošināt 
pašvaldībai deleģēto funkciju īste-
nošanu un pakalpojumu sniegšanu 
iedzīvotājiem, bet arī veicināt Smil-
tenes novada attīstību un turpināt 
iesākto projektu īstenošanu.

Veiktie uzturēšanas izdevu-
mu mazinošie pasākumi:

•	 Veiktas izglītības iestāžu 
un kultūras iestāžu reorganizāci-
jas. Ar katru gadu pagastos tiek iz-
veidoti jauni Valsts un pašvaldības 
vienotie klientu apkalpošanas cen-
tri, un turpmāk plānots visā nova-
dā pāriet uz šādu modeli.

•	 Tiek atbrīvotas nenoslo-
gotas vai daļēji noslogotas pašval-
dības ēkas Drustos, Virešos, Bilskā, 
Rozē un vēl citviet, tādējādi šajās 
ēkās mazinot komunālos izdevu-
mus. Šo praksi arī plānots turpināt, 
kā arī pašvaldības pakalpojumus 

Smiltenes novada pašvaldība analizē budžeta izpildi un ieviestos 
izdevumu optimizēšanas pasākumus

pagastos iespēju robežās apkopot 
vienā ēkā.

•	 Tika apstiprināta vienota 
kārtība un normas iestāžu telpu un 
teritoriju uzturēšanai, uz kā pama-
ta tiek pārskatīts un mazināts telpu 
uzkopšanā un teritoriju uzturēšanā 
nodarbināto skaits. Pakalpojumā 
nodota pašvaldības administrāci-
jas telpu uzturēšana Smiltenes pil-
sētā, šo praksi turpinot.

•	 Pašvaldības tehniska-
jiem un administratīvajiem dar-
biniekiem 2024. gadā samazināti 
pabalsti un piemaksas, vairs nav 
pašvaldības apmaksātas veselības 
apdrošināšanas.

•	 Izvērtējot situāciju, mazi-
nāts dažādu pakalpojumu apjoms 
iestādēs – piemēram, dzeramā 
ūdens piegāde, logu mazgāšana, 
apsardzes pakalpojumi, atkritumu 
apjoms. Tāpat mazināti izdevumi 
tādās pozīcijās, kā prezentācijas 
izmaksas, apmācības, sakaru iz-
devumi, pamatlīdzekļu iegāde u.c. 
Pašvaldības autoparkā ieviesta 
GPS sistēma un optimizēta auto-
parka atskaišu sistēma. 2024. gadā 
esam pārgājuši uz Valsts un pašval-
dību iestāžu tīmekļvietņu vienoto 
platformu.

•	 Centralizētajai siltumap-
gādei pagastos ir sagatavots finan-
šu ekonomiskais pamatojums, kas 
tiek skaņots Centrālā finanšu un lī-
gumu aģentūrā, lai mainītu organi-
zatorisko formu un optimizētu paš-
valdības izdevumus siltumapgādē. 
Tiek īstenoti un plānoti attīstības 
projekti, kas turpmāk mazinātu uz-
turēšanas izmaksas (energoefekti-
vitātes projekti, ielu apgaismojuma 
modernizācijas projekti u. c.).

•	 Kopš Administratīvi teri-
toriālās reformas (ATR) 2021. gada 
30. jūnijā, kopējais administratī-

vo un tehnisko darbinieku slodžu 
skaits, līdz ar organizatoriskajām 
un strukturālajām izmaiņām, un, 
balstoties uz pakalpojumu piepra-
sījumu, samazinājies no 814 līdz 
684 (dati uz 2024. gada 1. jūliju). 
Līdz šim slodzes mazinājušās ne 
tikai telpu un teritoriju uzturēšanai 
iesaistītajiem, bet arī skar speciā-
listus un vadītājus, jo mazinājies 
arī pašvaldības iestāžu un struk-
tūrvienību skaits (no 60 pirms ATR 
uz 39 tagad). Līdz ar pārējām orga-
nizatoriskajām un strukturālajām   
izmaiņām, darbinieku skaits turpi-
nās samazināties.

•	 Lai palielinātu ienākumus, 
pārskatīti virkne maksas pakalpo-
jumu cenrāži, ieviesti jauni maksas 
pakalpojumi, pārskatītas nomas 
un īres maksas.

Nākamajos gados pašvaldības 
budžeta ietvaros veicināt novada 
attīstību būs aizvien sarežģītāk, 
jo iedzīvotāju skaits mūsu novadā 
samazinās katru gadu, kā ietekmē 
arī bremzējas budžeta ieņēmumu 
pieaugums. Pašvaldība turpinās 
darbu, lai ilgtermiņā mazinātu uz-
turēšanas izdevumus, tai skaitā 
veicot arī strukturālas izmaiņas.

Smiltenes novada pašval-
dības finanšu situācija bija sa-
springta skatoties uz pirmā pus-
gada finanšu rādītājiem, kas šo-
brīd ir stabilizējušies, pateicoties 
ieviestajam taupības pasāku-
miem un veiktajām optimizācijas 
reformām. Līdz gada vidum esam 
apguvuši 50,6% no plānotajiem 
ieņēmumiem un izdevumos izlie-
tojuši 46,28% no budžetā pare-
dzētajiem līdzekļiem. Tas skaidri 
norāda, ka pašvaldība pārvalda 
savus resursus atbildīgi, nodroši-
not pietiekamus ieņēmumus, lai 
segtu ieplānotos izdevumus.

Kopumā plānotais budžets tiek 
pildīts ar mainīgiem rezultātiem. 
Ienākuma nodokļa ieņēmumi rāda 
pozitīvu tendenci ar pieaugumu, sa-
līdzinot ar iepriekšējo gadu, kamēr 
nekustamā īpašuma nodokļa ieņē-
mumi ir nedaudz zemāki nekā 2023. 
gadā. Ienākuma nodokļa ieņēmumi 
2024. gadā tika plānoti 14 347 550 
eiro apmērā. Izpilde uz 30. jūniju 
bija 6 779 689 eiro, kas ir 47,25% no 
plānotajiem ieņēmumiem. Salīdzi-
nājumā, 2023. gada pirmajā pusga-
dā tika izpildīti 6  056  609 eiro. Tas 
nozīmē, ka ienākuma nodokļa ieņē-
mumi ir par 723 080 eiro jeb 11,9% 
lielāki nekā iepriekšējā gada tajā 
pašā periodā. Šo ieņēmumu pieau-
gumu galvenokārt veicinājis darba 
samaksas kāpums, kas, piemēram, 
pirmsskolas izglītības pedagogiem 
palielinājās par 23,1% – no 1240 līdz 
1526 eiro, kā arī minimālās darba 
samaksas pieaugums par 12,9% – 
no 620 līdz 700 eiro.

Nekustamā īpašuma nodokļa 
ieņēmumi līdz 2024. gada pirma-
jam pusgadam ir 73,8% no plānotā, 
kas ir par 25 052 eiro mazāk nekā 
2023. gada tajā pašā periodā. Ap-
stiprinātais budžets 2024. gadam 
uz 30. jūniju bija 1 369 828 eiro, no 
kuriem izpilde no gada sākuma līdz 
30. jūnijam sasniedza 1 001 096 
eiro.

Ieņēmumi no valsts (pašvaldī-
bu) īpašuma iznomāšanas, pārdo-
šanas un no nodokļu pamatparāda 
kapitalizācijas plānoti 2 009 559 
eiro apmērā, izpilde uz 30. jūniju ir 
181 619 eiro, kas ir 9,04%. Būtiskāko 
īpatsvaru šajā pozīcijā  veido Smil-
tenes novada pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai nevajadzīgo īpašu-
mu atsavināšana. Balstoties uz sa-
gatavotajām izsolēm un sagatavo-
tajiem lēmumprojektiem, plānots, 

ka šajā pozīcijā ienākumi palielinā-
sies straujāk.

Valsts budžeta transferti plā-
noti 16 776 960 eiro apmērā, izpilde 
uz 30. jūniju ir 9 541 665 eiro, kas 
ir 56,87%. Salīdzinājumam – 2023. 
gada pirmajā pusgadā tika izpildīti 
8 118 042 eiro. Tas nozīmē, ka Valsts 
budžeta transfertu ieņēmumi ir 
par 1 423 623 eiro lielāki nekā pērn 
šajā periodā. Šo ieņēmumu pieau-
gumu galvenokārt veicinājis darba 
samaksas kāpums izglītībā nodar-
binātiem, kam atalgojumu nodroši-
na no valsts budžeta finansējuma.

Iestādes ieņēmumi plānoti      
2 541 873 eiro, izpilde uz 30. jūniju 
ir 1 290 064 eiro, kas ir 50,75%, t. 
sk. maksa par izglītības pakalpo-
jumiem izpilde ir 38,17% no plāna, 
ieņēmumi par nomu un īri izpilde 
ir 47,41% no plāna un ieņēmumi 
par pārējiem sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem izpilde ir 59,21% 
no plāna.

Pirmajā pusgadā kopējie ieņē-
mumi bija 19  049 304 eiro, kas ir 
50,6% no plānotajiem 37  649 516 
eiro. Salīdzinājumā ar iepriekšējā 
gada pusgada izpildi, ieņēmumi 
pieauga par 1  552 431 eiro, sa-
sniedzot 19 049 304 eiro. Kopumā 
pašvaldības budžeta ieņēmumi iz-
pildās kā plānots, ar nepietiekamu 
izpildi īpašumu atsavināšanā. Ļoti 
atšķiras IIN maksājumi no valsts pa 
mēnešiem, ja martā un aprīlī šie ie-
ņēmumi bija mazāki nekā plānots, 
tad pēdējos mēnešos veidojas IIN 
pārpilde, kas uzlabo kopējo finan-
šu situāciju. Novirzes tiek izanali-
zētas un veikti pasākumi gan ienā-
kumu palielināšanā, gan izdevumu 
optimizēšanā.

Komunikācijas nodaļa, 
Finanšu nodaļa

2024. gada 22. augusta Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
sēdes darba kārtībā bija Smilte-
nes novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vēlēšanas. To-
mēr sēdē jaunu domes priekšsē-
dētāju neievēlēja. Pamatojoties 
uz Pašvaldību likuma 17. panta 5. 
daļu – Smiltenes novada pašval-
dības domes priekšsēdētāja pie-
nākumus pilda priekšsēdētāja 
vietniece kultūras un sociālajos 
jautājumos – Astrīda Harju.

Domes deputāts Edgars Avo-
tiņš (Nacionālā apvienība „Visu 
Latvijai!”—„Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK”) sēdē priekšsēdētāja ama-
tam izvirzīja Gitu Mūrnieci („Lat-
vijas attīstībai”), kura atteicās no 
kandidēšanas, pēc tam virzot Daini 
Aļeksējevu („Latvijas attīstībai”), 

Patlaban domes priekšsēdētāja pienākumus pilda priekšsēdētāja 
vietniece – Astrīda Harju

kurš arī atteicās no kan-
didēšanas. Domes de-
putāts Māris Zālītis 
(„Latvijas attīstī-
bai”) pašvaldības 
domes priekšsē-
dētāja amatam 
izvirzīja Astrīdu 
Harju („Jaunā 
Vienotība”), kura 
arī atteicās no 
kandidēšanas. 

„Paldies par uz-
ticību, izvirzot šobrīd 
mani domes priekšsēdētāja 
amata kandidātam. Esmu jau ie-
priekš kolēģiem minējusi, ja gadīju-
mā saskatīsiet iespēju man uzticēt 
šo darbu, tad vēlos vienu mēnesi, 
kā noteikts arī likumdošanā, pildīt 
šo amatu kā domes priekšsēdētā-

ja pienākumu izpildītā-
ja. Tas vairāk saistās 

ar finanšu jautā-
jumiem, kā arī 

attīstības un 
lielo projektu 
virzības gaitu. 
Manas priori-
tātes ir  darbs 
un atbildība, 

kas saistās ne 
tikai ar skaitļiem 

un dokumentāciju, 
bet arī par novada ie-

dzīvotājiem, jo aiz katras 
darba vietas vai kāda pakalpojuma 
apjoma samazinājuma atrodas cil-
vēks. Daudz būs skaidrojošā pro-
cesa sabiedrībai, ja notiek struk-
turālas pārmaiņas pašvaldības ies-
tādēs un novadā kopumā. Finanšu 

situācijas konstruktīva sabalansē-
šana, lai ieņēmumi sakristu ar izde-
vumu pozīcijām. Papildus tam Fi-
nanšu komitejas vadība, turpināšu 
vadīt arī Sociālo komiteju un pildī-
šu savus esošos, līdzšinējos tiešos 
darba pienākumus. Man ir svarīgi 
saprast to robežu, cik daudz varu 
uzņemties no šī kopuma,” cerot uz 
sapratni no kolēģiem un Smiltenes 
novada sabiedrības, uzsver Smilte-
nes novada domes priekšsēdētāja 
pienākumu izpildītāja A. Harju.

A. Harju 2021. gadā pašvaldī-
bu vēlēšanās Smiltenes novada 
pašvaldības domē ievēlēja no po-
litiskās partijas „Jaunā Vienotība”, 
kļūstot par priekšsēdētāja vietnieci 
kultūras un sociālajos jautājumos. 
A. Harju ir vairāk nekā divdesmit 
gadu pieredze pašvaldības darbā, 

no tiem 17 gadus kā pašvaldības 
vadītājai Apes pilsētas ar lauku te-
ritoriju, vēlāk – Apes novadam. No 
2017. gada jūnija līdz 2018. gada 
novembrim viņa bija 12. Saeimas 
deputāte.  

Jau ziņojām, ka 2024. gada 
25. jūlijā Smiltenes novada pašval-
dības ārkārtas sēdē divos no atsa-
vināšanas lēmumiem Edgars Avo-
tiņš nesaņēma klātesošo deputātu 
vairākuma atbalstu, uztverot kā 
neuzticības balsojumu, par to arī 
paziņojot sēdes noslēgumā, iesnie-
dzot paziņojumu par atkāpšanos 
no Smiltenes novada pašvaldības 
domes priekšsēdētaja amata.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītājas 

pienākumu izpildītāja

turpinājums no 3. lpp.



5Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada 5. septembris

turpinājums no 1. lpp.

Smiltenes novada pašvaldī-
ba 2024. gada maijā ziņoja par 
iespēju pieteikties atbalstam, lai 
pielāgotu dzīvesvietas cilvēkiem 
ar invaliditāti, kuriem ir kustību 
traucējumi vai ierobežotas pār-
vietošanās iespējas. Pašvaldība 
saņēma trīs pieteikumus un, ar 
Sociālā dienesta Mērķa grupas 
personu atlases komisijas lēmu-
mu, visi tika atbalstīti.

Mājokļu pielāgojumi tiks veikti, 
īstenojot Centrālās un finanšu līgu-
mu aģentūras apstiprināto projek-

Veiks atbalsta pasākumus cilvēkiem ar invaliditāti 
mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Smiltenes 
novadā

tu Nr. 3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/037 
„Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 
invaliditāti mājokļu vides pieeja-
mības nodrošināšanai Smiltenes 
novadā”.

Projekts tiks realizēts Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un notu-
rības mehānisma plāna 3.1. refor-
mu un investīciju virziena „Reģio-
nālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas 
„Publisko pakalpojumu un nodar-
binātības pieejamības veicināša-
nas pasākumi cilvēkiem ar funkcio-
nāliem traucējumiem” otrās kārtas 
„Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 
invaliditāti mājokļu vides pieejamī-
bas nodrošināšanai” ietvaros.

Projekta mērķis ir nodrošināt 
atbalstu mājokļu pielāgošanai per-
sonām ar invaliditāti Smiltenes no-

vadā, kurām ir kustību traucējumi, 
uzlabojot nodarbinātības iespējas 
un  pieejamību pakalpojumiem, tā-
dējādi sekmējot dzīves kvalitāti un 
cilvēktiesību ievērošanu.

Projekta kopējās izmaksas ir 
64 921,67 eiro, no kurām Atveseļo-
šanās fonda finansējums ir 54 897 
eiro un valsts budžeta finansējums 
ir 10 024,67 eiro. Projekta īsteno-
šana plānota līdz 2026. gada 30. 
jūnijam.

Attīstības un plānošanas 
nodaļa

Trapenes 
pagasta 
VPVKAC ir 
darba laika 
izmaiņas

Kopš 21. augusta  ir ierobežo-
ta valsts un pašvaldības pakal-
pojumu saņemšana un pieteik-
šana Trapenes pagasta Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā (turpmāk 
tekstā – VPVKAC), lai nodrošinā-
tu pakalpojumu pieejamību no 
septembra, reizi nedēļā Smilte-
nes VPVKAC darbinieks klātienē 
Trapenē nodrošinās iedzīvotā-
jiem pieprasītākos un nepiecie-
šamos pakalpojumus.

VPVKAC Trapenes pagastā 
tiks nodrošināti šādi pakalpojumi:
•	 informēšana par valsts pārval-

des iestāžu un pašvaldības pa-
kalpojumiem;

•	 palīdzība valsts pārvaldes pakal-
pojumu vietnē www.latvija.gov.
lv pieejamo e-pakalpojumu pie-
teikšanā;

•	 klientu apmācība darbā ar da-
toru, internetu, valsts pārvaldes 
pakalpojumu portālu,

•	 atsevišķu valsts pārvaldes pakal-
pojumu pieteikšana pilnvarotā e-
pakalpojuma risinājumā;

•	 valsts pārvaldes pakalpojumu 
pieteikšana papīra formā;

•	 klientu telefoniska konsultēšana. 
Septembrī klientus laipni gai-

dīsim:
•	 5. septembrī no  pulksten 9.00 

līdz 16.00;
•	 12. septembrī no pulksten 9.00 

līdz 16.00;
•	 19. septembrī  no pulksten 9.00 

līdz 16.00;
•	 26. septembrī no pulksten 9.00 

līdz 16.00.
Atgādinām, ka Trapenes pa-

gastam tuvākie VPVKAC ir:
•	 Apes VPVKAC, tālruņa numurs 

64307220, 26180350;
•	 Gaujienas VPVKAC, tālruņa nu-

murs 25425155.
 Evija Valaine

Smiltenes novada VPVKAC 
vadītāja

Smiltenes novada pašvaldī-
bas 2024. gada līdzdalības bu-
džeta projektu konkursa vērtē-
šanas komisija ir apstiprinājusi 
balsojuma rezultātus, līdz ar to 
ir zināms, kuras iedzīvotāju ini-
ciatīvas saņems finansējumu to 
realizēšanai. Ņemot vērā pieeja-
mo finansējumu un iedzīvotāju 
balsu skaitu, īstenot varēs divus 
projektus. 

Jau informējām, ka vasaras 
sākumā noslēdzās projektu pie-
teikumu iesniegšana līdzdalības 

Iedzīvotāji novērtējuši Smiltenes novada līdzdalības 
budžeta projektu konkursa pieteikumus

budžeta projektu konkursam, un 
kopumā tika iesniegtas deviņas ie-
ceres. Kad konkursa komisija bija 
rūpīgi izvērtējusi projektu atbilstī-
bu konkursa nolikumam, uz balso-
jumu tika virzītas septiņas projekta 
idejas, par kurām iedzīvotāji varēja 
balsot trīs nedēļu garumā.

Iedzīvotāji ar balsu vairākumu 
ir lēmuši par šādu projektu īsteno-
šanu:

•	 Multifunkcionāla spor-
ta laukuma izbūve Silvas BMX 
trases teritorijā  –  435 balsis. Pro-

jektā paredzamais finansējums ir  
9 454 eiro;

•	 Vēsturiskā Mēru muižas 
dīķa atjaunošana un teritorijas 
labiekārtošana –  405 balsis. Pro-
jektā paredzamais finansējums ir 
9 500 eiro;

Kopumā saņemtas 2714 balsis, 
kas ir par 173 balsīm vairāk nekā 
2023. gadā. Pēc to pārbaudīšanas 
tika anulētas  815 balsis, jo balso-
tājs nebija deklarēts Smiltenes no-
vadā, nebija sasniedzis 16 gadus 
vai aizpildītā balsošanas anketa 

bija nepilnīga un nekorekta. 
Tuvākajā laikā pašvaldības 

speciālisti aicinās konkursa uzva-
rētājus uz sarunām, lai pārrunātu 
projekta īstenošanas gaitu. Projek-
tus īstenos pašvaldība kopā ar ide-
jas autoriem.

Paldies iedzīvotājiem par aktī-
vo iesaisti un atsaucību, gan iesnie-
dzot projektus, gan balsojot.

 
Attīstības un plānošanas 

nodaļa

Apstiprināts projekts par 17 Smiltenes novada 
pašvaldības mājokļu atjaunošanu

Smiltenes novada pašval-
dība plāno īstenot projektu Nr. 
4.3.1.3/1/24/A/011 „Sociālo mā-
jokļu atjaunošana Smiltenes 
novadā”, kura ietvaros plānots 
atjaunot Smiltenes novada paš-
valdības piederošos mājokļus, 
lai nodrošinātu cilvēka cienī-
gus dzīves apstākļus, atbilstoši 
mājokļa pieejamībai sociāli un 
ekonomiski mazaizsargātām 
personām. 

Galvenā projekta darbība ir 
atjaunot 17 mājokļus, kuru stāvok-
lis ir vērtējams kā slikts vai pat ļoti 

slikts. Projekta ietvaros plānoti da-
žādi mājokļu atjaunošanas darbi, 
kas ietver strukturālu bojājumu 
novēršanu (bojātu durvju nomai-
ņa, logu nomaiņa), kosmētisko 
remontu, atbilstošu dušas un tu-
aletes mezglu izveidi, apkures sis-

tēmas modernizāciju, novecojušas 
vai neesošas infrastruktūras uzla-
bošanu un citus darbus. Dzīvokļu 
atjaunošana ir paredzēta Apes, 
Bilskas, Drustu, Launkalnes, Grun-
dzāles, Palsmanes, Raunas un  Va-
riņu pagastā.

Projekta īstenošanas rezul-
tātā atjaunotie dzīvokļi tiks izīrēti 
Ministru kabineta 2023.  gada 19. 
septembra noteikumu Nr. 538 no-
teiktajai mērķa grupai, tādējādi no-
drošinot šo personu piekļuvi atbils-
tošām dzīvojamajām telpām.

Kopējās projekta izmaksas ir 

338 519,60 eiro, no kurām attie-
cināmās izmaksas ir 297 500 eiro 
(ERAF finansējums – 252 875 eiro 
(85 %) un pašvaldības finansējums 
– 44 625 eiro (15 %)) un ārpus pro-
jekta izmaksas ir 41 019,60 eiro. 
Kopējais Smiltenes novada pašval-
dības līdzfinansējums projektā ir 
85 644,60 eiro. 

Projektu plānots īstenot līdz 
2026. gada 31. decembrim.

Ieva Dille
Attīstības un plānošanas 

nodaļas vadītāja

Izglītība

Smiltenes novada bibliotē-
kas Bērnu apkalpošanas nodaļa 
aicina 3–4 gadus vecus bērnus 
kopā ar vecākiem piedalīties la-
sīšanas veicināšanas program-
mas „Grāmatu starts” nodarbī-
bās „Pūčulēnu skoliņa”.

„Pūčulēnu skoliņā” būs iespēja 
iepazīt aizraujošo grāmatu pasauli 
un bibliotēku kā interesantu vietu, 

Sākusies pieteikšanās „Pūčulēnu skolas” nodarbībām
kur izzināt pasauli, rosināt bērnos 
lasītprieku un stiprināt lasīšanas 
tradīciju ģimenēs.

Skoliņa ietver trīs nodarbības, 
kas notiks 14. septembrī, 12. oktob-
rī un 9. novembrī no pulksten 10.00 
līdz 10.30 Smiltenes novada biblio-
tēkas Bērnu apkalpošanas noda-
ļā Gaujas ielā 1, Smiltenē (Sporta 
halles 2. stāvā). Apmeklējot visas 

trīs nodarbības, bērni saņems īpa-
ši veidotu „Grāmatu starta” dā-
vanu komplektu – mugursomu, 
lasāmgrāmatu, mīļlietiņu un no-
derīgu materiālu vecākiem par la-
sīšanu.

Pieteikšanās līdz 12. septem-
brim, rakstot uz e-pasta adresi ber-
nubiblioteka@smiltenesnovads.
lv vai zvanot uz tālruņa numuru 

2024. gada augustā Smil-
tenes novada pašvaldība pa-
rakstīja vienošanos ar Centrālo 
finanšu un līgumu aģentūru 
par projekta „Izglītības iestāžu 
infrastruktūras pilnveide un ap-
rīkošana Smiltenes novadā”, Nr. 
3.1.1.5.i.0/1/24/I/CFLA/007 īste-
nošanu.

Projekta mērķis ir uzlabot vis-
pārējās izglītības iestāžu mācību 
vidi, nodrošinot efektīvu resursu 
koncentrāciju un izmantošanu, 

Apstiprināts projekts

20047831. Vietu skaits ierobežots.
Lasīšanas veicināšanas prog-

rammu „Grāmatu starts” ir izveido-
jis Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
(LNB) Bērnu literatūras centrs un 
to īsteno LNB Atbalsta biedrība 
sadarbībā ar publiskajām bibliotē-
kām. Lasīšanas veicināšanas prog-
ramma „Grāmatu starts” Latvijas 
bibliotēkās notiek ar LNB Atbalsta 

biedrības ziedotāju, pašvaldību, 
Ziedot.lv un Kultūras ministrijas 
atbalstu. 

Nodarbību laikā iespējama fo-
tografēšana publicitātes nodroši-
nāšanai.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītājas 

pienākumu izpildītāja

stiprinot visaptveroša pašvaldību 
izglītības iestāžu tikla sakārtoša-
nas rezultātā izveidotas pamatsko-
las Raunā un Apē, tādējādi veicinot 

kvalitatīvas izglītības ieguvi ārpus 
novadu pašvaldību administratīva-
jiem centriem.

Projekta mērķis paredz arī mā-
cību vides uzlabošanu un vispārē-
jās izglītības iestādes ēkas kapaci-
tātes palielināšanu administratīvā 
centra izglītības iestādē – Smilte-
nes vidusskola.

Projekta laikā ir plānots veikt 
pārbūves, atjaunošanas būvnie-
cības darbus Raunas pamatskolā, 
Dāvja Ozoliņa Apes pamatskolā un 

Smiltenes vidusskolā, tajā skaitā, 
tiks veicināta vides pieejamība, kā 
arī tiks iegādāties nepieciešamās 
mēbeles, mācību telpu aprīkojums 
un IT aprīkojums.

Projekts tiks realizēts piesais-
tot Eiropas Savienības Atveseļo-
šanās fonda līdzfinansējumu – Ei-
ropas Savienības Atveseļošanas 
un noturības mehānisma plāna 
3.1.1.5.i investīcijas „Izglītības ies-
tāžu infrastruktūras pilnveide un 
aprīkošana” laikā.

Finansējums un izmaksas:
•	 Projekta kopējās izmak-

sas – 3 553 909,15 eiro;
•	 Atveseļošanas fonda fi-

nansējums – 2 937 115,00 eiro;
•	 Pašvaldības līdzfinansē-

jums – 616 794,15 eiro.
Projekta īstenošanas laiks ir 

līdz 2026. gada 31. maijam. 

Smiltenes novada pašvaldības 
Attīstības un plānošanas nodaļa



 6 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 5. septembris

Sabiedrība

Noslēdzies konkurss uz Smil-
tenes Bērnu un jauniešu intere-
šu izglītības centra direktora/-
es amata vakanci. Smiltenes 
novada pašvaldības 2024. gada 
22. augusta domes sēdē depu-
tāti nolēma par Smiltenes Bērnu 
un jauniešu interešu izglītības 
centra (turpmāk tekstā – BJIIC) 
direktori iecelt Ilzi Jēkabsoni. 
Iestādes jaunā direktore darbu 
uzsāks 16. septembrī.

I. Jēkabsonei ir piecu gadu pie-
redze vadošā amatā. Laika posmā 
no 2014. gada sākuma līdz 2019. 
gada nogalei I. Jēkabsone vadīja 
Smiltenes pilsētas Kultūras centru. 
Savukārt no 2023. gada septembra 

Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centram būs jauna 
direktore – Ilze Jēkabsone

viņa ir Smiltenes novada bibliotē-
kas vadītājas vietniece metodiskajā 
darbā.

2012. gadā I. Jēkabsone iegu-
vusi Humanitāro zinātņu bakalau-
ra grādu mākslās Latvijas Kultūras 
akadēmija un kopš 2022. gada Ju-
ridiskajā koledžā studē grāmat-
vedību un finanses. Papildus tam 
– apguvusi dažādas profesionālās 
pilnveides izglītības programmas, 
tostarp projektu vadībā.

Uz jautājumu, ko kolēģi, bēr-
ni un viņu vecāki varēs sagaidīt 
no jaunās direktores, I. Jēkabso-
ne atbild: „Esmu uz sadarbību un 
savstarpēju komunikāciju vērsts 
cilvēks, tas, manuprāt, ir ļoti svarīgi 

iestādes vadīšanā, lai katrs justos 
sadzirdēts un saprasts. Man ir no-
zīmīgas jau esošās tradīcijas, taču 
esmu atvērta arī jaunajam.” 

Kā galvenos uzdevumus šajā 
amatā I. Jēkabsone saskata: „Sa-
glabāt šajos gados jau izveidojušās 
spēcīgās tradīcijas interešu izglītī-
bā. Tajā pašā laikā – meklēt un at-
rast aizvien jaunas, mūsdienīgas jo-
mas un nozares, lai teju katrs bērns 
un jaunietis spētu atrast sev atbil-
stošāko vietu talanta izkopošanai, 
jēgpilnai brīvā laika pavadīšanai un, 
iespējams, arī palīdzētu izvēlēties 
savas turpmākās karjeras iespējas. 
Vēl viens izaicinājums varētu būt 
jaunu pedagogu piesaiste šīm, vēl 

neapgūtajām, jomām.” 
Jaunā direktore Smiltenes BJIIC 

attīstību  saredz kā komandas 
darbu, kurā iesaistās gan pulciņu 
dalībnieki, viņu vecāki, pedagogi, 
gan arī citas iestādes un sabiedrī-
ba, lai kopīgi pilnveidotu iestādes 
piedāvājumu. Viņasprāt, Smiltenes 
novadam ir visi šie “instrumenti”, lai 
notiktu veiksmīga attīstība.

Ar Smiltenes BJIIC direktori      
I. Jēkabsoni varēs sazināties, zva-
not uz tālruņa numuru 25655284 
vai rakstot uz e-pasta adresi ilze.
jekabsone@smiltenesnovads.lv.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas 

vadītājas pienākumu izpildītāja 

Noslēdzies Smiltenes nova-
da pašvaldības rīkotais konkurss 
uz Apes Pirmsskolas izglītības 
iestādes „Vāverīte” vadītāja/-as 
amata vakanci. Smiltenes nova-
da pašvaldības  2024. gada 22. 
augusta domes sēdē deputāti 
nolēma par Apes Pirmsskolas iz-
glītības iestādes „Vāverīte” vadī-
tāju iecelt Vitu Andersoni, kura 
darbu uzsāka 2. septembrī.

V. Andersonei liela pieredze 
vadošos amatos. Savulaik viņa 
vadīja Virešu pagasta bērnudār-

Konkursa kārtībā izraudzīta Apes Pirmsskolas izglītības iestādes 
„Vāverīte” vadītāja

zu „Vārpiņa”, Gaujienas speciā-
lajā internātpamatskolā bijusi 
direktora vietniece audzināšanas 
un ārpusklases darbā. Savukārt 
laika posmā no 2006. līdz 2024. 
gadam – Gaujienas pamatskolas 
direktore. 2008. gadā V. Ander-
sone ieguvusi profesionālo ma-
ģistra grādu speciālajā pedagoģi-
jā Rēzeknes augstskolā. 

„Saskarsmē ar kolēģiem iz-
mantošu  labas pārvaldības prin-
cipus, uzklausīšu  un iedrošināšu. 
Plānosim, analizēsim un strādā-

sim kopā.  Pirmsskolas izglītības 
iestādē bērns ir tās galvenā vēr-
tība, reizēm varbūt atšķirīgs, taču 
meklēsim dažādas pieejas, atbal-
stīsim stiprās puses un stiprinā-
sim vājākās.   Ģimene ir ne tikai 
bērna izaugsmes pamats, bet arī 
visas sabiedrības pamatvērtība. 
Galvenie izaicinājumi būs saplūst 
vienā kopīgā straumē – bērni, dar-
binieki un vecāki  – un veiksmīgi 
turpināt izglītības procesu vietējā 
kopienā,” uz veiksmīgu sadarbību 
ir vērsta V. Andersone.

Kā galvenos uzdevumus vadī-
tājas amatā V. Andersone saska-
ta – turpināt iestādes attīstību un 
pilnveidošanos atbilstoši iestādes 
misijai un esošajai vīzijai.

Ar jauno vadītāju varēs sazi-
nāties, rakstot uz e-pasta adresi 
vaverite@smiltenesnovads.lv. 

 
Zane Ērgle-Mežule 

Komunikācijas nodaļas 
komunikācijas speciāliste

2024. gada 20. augustā dar-
bu uzsāka jauna izglītības ies-
tāde Smiltenes novadā – Ojāra 
Vācieša Gaujienas vispārizglī-
tojošā un mākslu pamatskola. 
Jaunā izglītības iestāde izveido-
ta uz reorganizēto skolu – Ojāra 
Vācieša Gaujienas pamatsko-
las, Gaujienas pamatskolas un 
Gaujienas Mūzikas un mākslas 
skolas – bāzes. Tās direktore ir 
Līga Prazņicāne, kura pedagoģi-
jā strādā jau vairāk nekā desmit 
gadus.

L. Prazņicāne ieguvusi profe-
sionālā bakalaura grādu ar pirms-
skolas un sākumskolas kvalifikā-

Smiltenes novadā kopš 20. augusta ir jauna izglītības iestāde – 
Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošā un mākslu pamatskola

ciju Latvijas Universitātē. Savas 
darba gaitas pedagoģijā L. Prazņi-
cāne uzsāka 2013. gadā kā pirms-
skolas skolotāja Trapenes sākum-
skolā, 2022. gadā – kļūstot par 
sākumskolas direktori. Savukārt 
2023. gadā reorganizējot izglītības 
iestādi, viņa pildīja direktores viet-
nieces pienākumus Ojāra Vācieša 
Gaujienas pamatskolā.

„Lai reorganizētās trīs izglītī-
bas iestādes spētu veiksmīgi tur-
pināt konkurētspējīgas, pozitīvas, 
radošas, individuālo spēju attīsto-
šas un uz mūžizglītību vērstas per-
sonības veidošanu kompetencēs 
balstītā izglītībā, skolēniem, sko-

lotājiem un darbiniekiem jāizjūt 
piederību Ojāra Vācieša Gaujienas 
vispārizglītojošās un mākslu pa-
matskolas saimei. Katrai iestādei 
ir bijušas savas tradīcijas, kuras ir 
svarīgi saglabāt un turpināt, bet 
tagad jau kā kopīgās tradīcijas,” 
saka jaunās izglītības iestādes di-
rektore. 

Ojāra Vācieša Gaujienas vis-
pārizglītojošā un mākslu pamat-
skola no 2024./2025. mācību gada 
nodrošinās:

• iesāktās pirmsskolas prog-
rammas;

• pamatizglītības programmu 1. 
līdz 9. klašu skolēniem;

• Speciālās pamatizglītības 
programmu izglītojamajiem 
ar mācīšanās traucējumiem 
vai garīgās attīstības traucē-
jumiem;

• Gaujienas Mūzikas un māks-
las skolas licencētās un akre-
ditētās programmas.
Ar jaunās izglītības iestādes 

direktori L. Prazņicāni var sazi-
nāties, rakstot uz e-pasta adresi 
liga.praznicane@smiltensnovads.
lv vai zvanot uz tālruņa numuru 
28559654.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītājas 

pienākumu izpildītāja 

SIA „Smiltenes NKUP” node-
va savu laiku nokalpojušo, bet 
joprojām pilnībā funkcionējošo 
Opel markas automašīnu Uk-
rainai, labdarības organizācijai 
„PAN FAMILY Charity Founda-
tion”, lai atbalstītu cīņu pret 
Krievijas pilna mēra iebruku-
mu. Automašīna tika nogādāta 
uz piefrontes zonu, kur tā kal-
pos kā vitāli svarīgs transporta 
līdzeklis civiliedzīvotājiem un 
humānās palīdzības piegādei.

Papildus automašīnai uzņē-
muma darbinieki sagādāja plašu 
humānās palīdzības kravu, kas 
tika piegādāta kopā ar automašī-
nu. Darbinieki ziedoja gan naudas 
līdzekļus, gan paši pirka nepiecie-
šamās lietas. Par saziedoto naudu 
nopirkti vēl papildus nepiecieša-
mie produkti un preces.

Līdz ar automašīnu uz Ukrai-

SIA „Smiltenes NKUP” ziedo automašīnu un humānās palīdzības kravu Ukrainai

nu „aizbrauca” kopīgi saziedotā 
palīdzības krava gandrīz divu tūk-
stošu eiro vērtībā, kas patiesībā 
bija pat vairāk nekā cerēts.

Krava ietver sevī nebojājošos 
pārtiku, higiēnas preces, apģērbu, 
segas un citas pirmās nepiecieša-
mības lietas, kuras šobrīd ir tik ļoti 

nepieciešamas Ukrainas iedzīvo-
tājiem aktīvās karadarbības zonā 
un tās tuvumā esošajā teritorijā.

„Mēs visi esam satriekti par 
notiekošo Ukrainā,” saka SIA 
„Smiltenes NKUP” valdes loceklis 
Aigars Vīvuliņš. Viņš turpina: „Mēs 
gribējām izdarīt visu iespējamo, lai 

palīdzētu ukraiņu tautai šajā grū-
tajā laikā. Automašīnas ziedošana 
un humānās palīdzības kravas sa-
gatavošana bija kopīgs visu mūsu 
uzņēmuma darbinieku devums, 
kura tapšanā ikviens iesaistījās ar 
necerētu lielu atdevi. Jebkura pa-
līdzība, liela vai maza, ir svarīga.”

„Šīs automašīnas nosūtīšanai 
uz Ukrainu ir praktiska vērtība – 
tur tā vēl turpinās kalpot un sniegs 
reālu ieguldījumu, ar tās palīdzību 
ļaudis saņems vajadzīgās lietas, 
produktus, tiks pārvadāti,” apgal-
vo idejas autors, ūdenssaimniecī-
bas inženieris Gints Eislers.

„Mūsu uzņēmuma ziedojums 
ir tikai mazs solis, bet tas ir aplieci-
nājums tam, ka neesam vienaldzī-
gi pret ukraiņu tautas ciešanām,” 
saka uzņēmuma biroja adminis-
tratore Marika Pētersone.

„Šis pasākums pilnīgi noteik-

ti vienoja visu mūsu uzņēmuma 
kolektīvu, piepildot kopīgu mērķi. 
Mēs visi kopā piegādājām nepie-
ciešamās lietas un preces, krāvām 
tās automašīnā un domājām par 
cilvēkiem Ukrainā, kuriem šī palī-
dzība ir tik ļoti nepieciešama. Tā 
bija patiesi aizkustinoša pieredze,” 
atzīst uzņēmuma projektu vadītā-
ja Baiba Cīrule.

Automašīna ar humānās pa-
līdzības kravu jau ir Ukrainā. SIA 
„Smiltenes NKUP” aicina arī citus 
uzņēmumus un iedzīvotājus ie-
saistīties palīdzības sniegšanā Uk-
rainai.

Par sniegto palīdzību SIA 
„Smiltenes NKUP” saņēma Atzinī-
bas rakstu no Ukrainas labdarības 
organizācijas „PAN FAMILY Charity 
Foundation”.

SIA „Smiltenes NKUP”



7Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada 5. septembris

Smiltenes novada pašvaldība 
suminājusi īpašumu konkursa 
„Dārzu pērles Smiltenes novadā 
2024” laureātus. Svinīgajā cere-
monijā godināti 24 māju, lauku 
sētu īpašnieki dažādās nominā-
cijās.

Konkursa mērķis ir mudināt 
Smiltenes novada iedzīvotājus un 
uzņēmējus savas darba un dzīves 
vietas sakopšanai un latviskās kul-
tūrvides veidošanai, kā arī noskaid-
rot sakoptākos īpašumus mūsu no-
vadā. Īpašumu pieteikt varēja pats 
tā saimnieks vai jebkurš cits novada 
iedzīvotājs. Dalībai konkursā īpašu-
mus tiesīga izraudzīt arī konkursa 
vērtēšana komisija, iepriekš to  sa-
skaņojot ar objekta saimnieku. 

„Dārzu pērles 2024” nominā-
cijas un to ieguvēji:

•	 Nominācijā „Līdzsvars 
starp dabu un cilvēku” – Bambuļu 
ģimenes mājas „Birzkalni”, Trape-
nes pagasts, Smiltenes novads.

•	 Nominācijā „Mierpilna 
ainava kas atveldzē, radot prieku” 
– Trosku ģimene, „Ķekši-2”, Apes 
pagasts, Smiltenes novads.

•	 Nominācijā „Ar mīlestību 
radīts dārzs” – Kristas Kamberkal-
nes un Rimanta Krievāna ģimenes 
māja Stacijas iela 16, Ape, Smiltenes 
novads.

•	 Nominācijā „Mazā idille 
– patvērums no ikdienas steigas” 
– Auļu ģimene, Valkas iela 5, Ape, 
Smiltenes novads.

•	 Nominācijā „Latviska lau-
ku sēta, kur daba runā caur cilvēku” 
– Gavaru ģimene „Ceriņi”, Virešu 
pagasts, Līves ciems, Smiltenes no-
vads.

Konkursā „Dārzu pērles Smiltenes novadā 2024” noskaidroti sakoptākie 
un skaistākie dārzi novadā

•	 Nominācijā „Paaudzēs lo-
lots dārzs” –  Guoģu ģimene “„Pried-
nieki”, Gaujienas pagasts, Smiltenes 
novads.

•	 Nominācijā „Vasaras zie-
du bagātība dārzā” – Dominika Ku-
čurjana „Indriķi”, Trapenes pagasts, 
Smiltenes novads.

•	 Nominācijā „Lauku sētas 
burvība ar radošumu un praktisku-
mu” – Sintija Purgale „Lejaskades”, 
Grundzāles pagasts, Smiltenes no-
vads. 

•	 Nominācijā „No sirds uz 
sirdi” – Silvija Zurģe, Saules iela 34, 
Rozes, Smiltenes novads.

•	 Nominācijā „Ainaviski ie-
kopts dārzs Raunas upes krastā” 
– Lilita Blūma, Miera iela 3, Rauna, 
Smiltenes novads.

•	 Nominācijā „Cilvēkmīles-
tība estētiskā vidē” – Pansija „Rau-
na”, Miera iela 8, Rauna, Smiltenes 
novads. 

•	 Nominācijā „Ainavisks dār-

za plānojums ar rūpīgu kopšanu” 
– Ilze Kalniņa, „Donas”, Blomes pa-
gasts, Smiltenes novads.

•	 Nominācijā „Miers dvē-
selei un bauda acīm” – Burovu ģi-
mene, Lavandu dārzs “Vienā mierā 
Dārza ielā”, Dārza iela 3, Blomes pa-
gasts, Smiltenes novads.

•	 Nominācijā „Dārzs kā 
dzirkstošs košums” – Aina Kļaviņa, 
„Jaunzellītes”, Smiltenes pagasts, 
Smiltenes novads.

•	 Nominācijā „Miera osta 
sakoptā vidē” – Pēteris Kokarēvičs, 
„Rūnēni”, Brantu pagasts, Smiltenes 
novads.

•	 Nominācijā „Dārzs piebiris 
ar brīnumainām pērlēm” – Armands 
un Inta Elstiņi, Līvānu iela 7, Variņu 
pagasts, Smiltenes novads.

•	 Nominācijā „Karaliskais 
peoniju dārzs” – Velta Elstiņa, Līvā-
nu iela 5, Variņu pagasts Smiltenes 
novads.

•	 Nominācijā „Burvīgs dārzs 

ar skaistu atpūtas vietu ģimenei pa-
audzēs” – Duku-Freimaņu ģimenei, 
Valmieras iela 25, Smiltene, Smilte-
nes novads.

•	 Nominācijā „Dārzs kurš 
saliedē daudzdzīvokļu mājas kaimi-
ņus” – Dakteru 15 pārvalde, Dakteru 
iela 15, Smiltene, Smiltenes novads.

•	 Nominācijā „Noslēpumai-
nais dārzs” – Inga Zālīte-Cērūze, 
Dakteru iela 38, Smiltene, Smiltenes 
novads.

•	 Nominācija „Ziedoši kaimi-
ņu dārzi ielas garumā” – Kaija Eglī-
te, Ābeļu ielas kaimiņi Ābeļu iela 2, 
Ābeļu iela 4, Ābeļu iela 6, Ābeļu iela 
8 Mēri, Smiltenes novads.

•	 Nominācijā „Pērlīte pie 
pērlītes” – Ilva Budeviča, „Dimanti”, 
Bilska, Smiltenes novads.

•	 Nominācijā „Jauns dārzs 
ar krāšņu terasi” – Ingrīda Kalniņa, 
Zvaigžņu iela 6, Bilska, Smiltenes 
novads .

•	 Nominācijā „Dārzu pērle 

Latvijas laukos” – Bērziņu ģimene, 
„Kraujas”, „Kalna Tomēni”, Smilte-
nes pagasts, Smiltenes novads.

Konkursam pieteikto īpašu-
mu  izvērtēšanu no 25. jūnija līdz 
4. jūlijam  veica Smiltenes novada 
pašvaldības domes apstiprināta ko-
misija šādā sastāvā: deputāte Gita 
Mūrniece, Raunas pagasta pārval-
des vides dizaina speciāliste Solvita 
Auziņa, Apes apvienības pārvaldes 
vides dizaina speciāliste Dina Sem-
jonova, Apes Kultūras centra vadī-
tāja Ilva Sāre, ainavu arhitekte Agija 
Kukaine un pašvaldības Saimniecis-
kās nodaļas teritorijas apsaimnie-
košanas speciāliste Una Raiskuma.

Paldies visiem konkursa dalīb-
niekiem un ikvienam, kurš ikdienā 
veido sakoptu vidi savā sētā un no-
vadā! 

Zane Ērgle-Mežule 
Smiltenes novada pašvaldības 
Komunikācijas nodaļas komu-

nikācijas speciāliste

Līdz 9. septembrim iespē-
jams piedalīties  Sabiedrības 
integrācijas fonda organizētajā 
konkursā „Ģimenei draudzī-
ga pašvaldība 2024”, balsojot 
un novērtējot pašvaldības, to-
starp Smiltenes novada, snieg-
tos pakalpojumus ģimenēm. 
Balsojums notiek elektroniski, 
aizpildot veidlapu tīmekļa viet-
nē vietagimenei.lv un pēc tam 
e-pastā apstiprinot balsojumu.

„Konkursa mērķis gadu no 
gada ir palicis nemainīgs – cildināt 
pašvaldības, kas veido ģimenēm 
draudzīgāko vidi un sekmēt šo 
labās prakses piemēru un risinā-
jumu pārņemšanu arī citviet Lat-
vijā. Fonds iestājas par ģimenēm 

Norisinās konkurss „Ģimenei draudzīga pašvaldība 2024”
draudzīgu un iekļaujošu vidi Latvi-
jā, tādēļ esam ieinteresēti veicināt 
pašvaldību draudzīgu sāncensī-
bu šajā jomā, mudinot tās attīstīt 
aizvien plašāku un pieejamāku 
ģimenēm paredzēto pakalpojumu 
klāstu,” uzsver Fonda sekretariāta 
direktore Zaiga Pūce.

Iedzīvotāju balsojums arī šo-
gad ir būtiska konkursa sastāvda-
ļa. Pašvaldībai, kura iedzīvotāju 
balsojumā iegūs augstāko novēr-
tējumu, tiks piešķirta „Zelta biļe-
te” un tā iekļūs konkursa finālā kā 
piektā fināliste. Iedzīvotāji šogad 
varēs balsot tikai vienu reizi par 
vienu ģimenei draudzīgāko paš-
valdību visas balsošanas laikā. 
Iedzīvotāji tiek aicināti aktīvi da-

līties ar savām idejām un viedokli 
par iespējām uzlabot pašvaldības 
sniegto atbalstu, jo pēc konkursa 
saņemtās atbildes apkopotā veidā 
tiks nodotas katrai pašvaldībai, 
kura būs piedalījusies konkursā.

Pašvaldība, kura iegūs titulu 
„Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 
Latvijā 2024”, saņems naudas bal-
vu 20 000 eiro apmērā, paredzot, 
ka tā tiks izlietota atbalsta pasā-
kumu un pakalpojumu iekļaujošas 
vides veidošanai ģimenēm ar bēr-
niem nodrošināšanai. Lai veicinātu 
iekļaujošu lēmumu pieņemšanas 
procesu, naudas balvas izlietoša-
nas vajadzību noskaidrošanā paš-
valdībai būs nepieciešams iesais-
tīt arī savus iedzīvotājus.

Līdzīgi kā iepriekšējos gados, 
konkurss „Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība Latvijā 2024” norisinā-
sies vairākās kārtās, paredzot iz-
vērtēt visu 43 Latvijas pašvaldību 
darbu ģimenēm draudzīgas vides 
veidošanā. Konkursa vērtēšana 
sastāv no trīs kārtām.

Pirmajā kārtā pašvaldības tiek 
vērtētas saskaņā ar algoritmu, kas 
balstās uz astoņām pakalpojumu 
sadaļām jeb tēmu blokiem. No vi-
sām pašvaldībām 10 pašvaldības 
ar iegūto augstāko punktu skaitu 
tiks virzītas konkursa otrajai kār-
tai.

Konkursa otrajā kārtā vērtē-
šanas komisija izvērtējot ņems 
vērā arī iedzīvotāju sniegto infor-

māciju un komentārus par kat-
ras pašvaldības nodrošinātajiem 
pakalpojumiem ģimenēm ar bēr-
niem, kā arī pašvaldības publisko 
infrastruktūru.

Konkursa trešajā kārtā vērtē-
šanas komisija dosies klātienes vi-
zītēs pie piecām finālpašvaldībām, 
lai novērtētu ģimenēm draudzīgās 
vides nodrošināšanu. Klātienes 
vizītēs vērtēšanas komisija  pieai-
cinās arī ekspertus no nevaldības 
organizācijām, valsts iestādēm vai 
citām darbā ar ģimenēm un bēr-
niem saistītām institūcijām, tādē-
jādi vērtēšanas procesā nodroši-
not objektīvāko vērtējumu.

Komunikācijas nodaļa

Jau 21. reizi norisinājās        rado-
šā mūzikas nometne „Vītolēni” 
Gaujienā. Šogad nometnē piedalī-
jās 120 dalībnieki, kuri bija gatavi 
ļauties nometnes devīzei „Dzīvo 
notīs!”. Un tik tiešām, dzīvošana 
notīs bija pamatīga, jo vairāki da-
lībnieki uz nometni bija līdzi pa-
ņēmuši skaņdarbus – gan sevis, 
gan citu sacerētus, lai varētu tos 
atskaņot gan solo, gan kopā ar 
nometnes draugiem kādā no kon-
certiem. Šogad īpašu prieku radī-
ja tas, ka visa nometne skanēja 
no agra rīta līdz pat naktsmiera 
laikam, ne tikai mēģinājumu lai-
kos.

„Vītolēni” ar dzīvošanu notīs 
saprot mēģinājumus brīvajā laikā, 
jo uz Brīvās skatuves nometnē ne-
var kāpt nesagatavojies.

Katru gadu vasarā Gaujienā – radošā mūzikas nometne „Vītoleni”
Dzīvot notīs nozīmē burtiski 

katru dienu izdzīvot kādu stāstu, 
kas ir uzrakstīts ar notīm vai arī 
ietērpts skanošos vārdos. Tas no-
zīmē iejusties dziesmā tik ļoti, ka 
pat neapzināti dungot iemācītā 
skaņdarba vai dziesmas melodiju. 

Tas nozīmē vēlēties pavadīt 
laiku klausoties nakts koncertu vai 
piedalīties tajā, nevis skatīties „Tik 
Toku” vai atpūsties; koncentrēties 
un domāt par mūziku, vai paspēs 
pāršķirt nošu lapu laikā, lai nepār-
trūkst instrumenta spēle, vai ne-
iedziedās nepareizo noti neīstajā 
ritmā vai pamanīs visas diriģenta 
kustības. 

Dzīvot notīs nozīmē arī gūt 
prieku un gandarījumu par to, 
ko dara. Nav labākas sajūtas par 
ovācijām, ko saņem no skatītā-

jiem pēc koncertā noskanējušas 
dziesmas, nav lielāka prieka, ja 
ir izdevies nospēlēt savu partiju 
tekoši un izjusti. Un, ja to visu var 
darīt kopā ar draugiem saprotošu 
pedagogu uzraudzībā, tad vītolē-
nam pozitīvas emocijas un vēlme 
atgriezties nometnē ir garantēta. 

„Vītolēni” uzstājās trijos Vī-
tolsvētku koncertos – „Vītolēnu” 
pedagogu un dalībnieku nakts 
koncertā „Anniņu” mazajās tera-
sēs, kā arī „Vītolēnu” ansambļu 
un solistu dienas koncertā Gau-
jienas Tautas namā un Vītolsvētku 
koncertā „Anniņu” lielajās terasēs 
27. jūlijā, kad izskanēja arī pirmat-
skaņojums Andra Riekstiņa vokāli 
simfoniskajai pasakai „Sprīdītis”. 
Ir pagājušas deviņas dienas, kuras 
ir triumfējušas ar trīs neaizmirsta-

miem koncertiem. 
Šogad Vītolsvētki bija pa-

tiesi vērienīgi. Koncertā piedalī-
jās „Vītolēnu” koris un orķestris, 
Saulkrastu jauktais koris „Anima”, 
koris no Šveices, kori un dziedātā-
ji no Smiltenes, Trapenes, Cēsīm, 
Carnikavas, Rīgas un Jelgavas. 
Koncerta režisore Zinaida Bērza 
koncertu veidoja ap Sprīdīša tēlu, 
un koncerta laikā ar trīs Sprīdī-
šu palīdzību mēģināja atbildēt uz 
pasakā uzdoto, arī šodien aktuālo 
jautājumu – kur ir tā laimīgā zeme?

Būt daļai no „Vītolēnu” ģime-
nes – šīs ir sajūtas nometnē. Sākot 
ar pirmajiem mēģinājumiem, gru-
pu darbiem, pārgājienu uz ezeru, 
nakts trasīti, muzeja apmeklēju-
miem, brīvo skatuvi, nakts koncer-
tu un vēl visu pārējo. Šīs emocijas 

var sajust tikai un vienīgi esot šajā 
piedzīvojumā. Tikai visi kopā mēs 
šo visu paveicām. Pozitīvā atmos-
fēra, draudzīgās sejas, smiekli un 
jauni piedzīvojumi, šīs lietas „Vī-
tolēnos” ir neaprakstāmas, ko ne-
var sajust nekur citur. Iedvesmo-
jamies viens no otra un ejam uz 
priekšu. Dienas skrēja viena pēc 
otras, neaptverot, kad karogs tiek 
nolaists un apkārt asaru peļķes. 
Uz tikšanos nākamajā gadā!

Paldies par atbalstu: Smilte-
nes novada pašvaldībai, VKKF, 
VPR, SIA „Very Berry”, Zviedrijas 
organizācijai „Situation Baltikum”, 
Baltijas bērnu fondam, Gaujienas 
pagasta pārvaldei un kultūras ies-
tādēm.

Ilze Dāve
nometnes „Vītolēni” vadītāja



 8 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 5. septembris

Izdevējs: Smiltenes novada pašvaldība. Dārza iela 3, Smiltene, LV-4729.  
Reģ. Nr. LV90009067337. Metiens 8930 eks.  
Iespiests SIA „Erante” tipogrāfijā, Brīvības iela 212, Jēkabpils, LV-5201
Smiltenes novada pašvaldības oficiālā informācija: 
www.smiltenesnovads.lv

Plānoto kultūras un sporta pasākumu kalendārs

Apes pilsēta un pagasts
6. septembrī pulksten 15.00 Elīnas 
Zālītes memoriālā mājā izglītojoša 
programma „No Hopenhofas līdz 
Apei” no 1421. līdz 1939. gadam.
7. septembrī Apē „Vivus.lv” MTB 
maratona 7. posms/APE 100 (Latvi-
jas čempionāts MTB maratonā U16 
grupai).
17. septembrī no pulksten 9.30 – 
asinsdonoru diena Apes Kultūras 
centrā.
20. septembrī pulksten17.00 Apes 
Kultūras centrā Guntara Rača un 
Edvarda Strazdiņa autorvakars 
„365 – dziesmas, dzejoļi un stāsti”. 
Ieeja – bez maksas.
29. septembrī no pulksten 9.00 
līdz 14.00 pierobežas rudens gada-
tirgus.

Apes Amatu mājā
8. un 15. septembrī pulksten 15.00 
makramē – mezglošanas tehnikas 
meistarklases, vadītāja Iveta Zvej-
niece.

Apes bibliotēkas bērnu 
literatūras nodaļā

2.– 20. septembris – „Dzejas dienu” 
viktorīna bērniem un jauniešiem. 
No 16. septembra aktivitāte “Ie-
dvesmojies no dzejniekiem”.

Bilskas pagasts 
Bilskas bibliotēkā

9.–11. septembris – Bilskas PII 
audzēkņiem Dzejas diena „Kā iz-
klausās dzeja? Kā izskatās dzeja?”. 
11.–18. septembris Bilskas pagas-
ta pārvaldes ēkas logos Bilskas PII 
audzēkņu darbu izstāde „Dzejolis”. 
13. septembrī Dzejas dienām vel-
tīts Kārļa Kazāka koncerts pie Bils-
kas pagasta pārvaldes ēkas.
23.–25. septembris – nodarbības 
Bilskas PII audzēkņiem „Ražas svēt-
ki”.
25. septembris–2. oktobris – Bils-
kas pagasta pārvaldes ēkas logos 
Bilskas PII audzēkņu darbu izstāde 
„Ražas laiks”.

Smiltenes Novadpētniecī-
bas muzejs Mēru muižā

Līdz 12. oktobrim Latvijas amat-
niecības un mākslas izstāde 
„Daba”. Tā ir otrā daļa no izstāžu 
triādes „Dievs. Daba. Darbs”, kurā 
eksponēti vairāk nekā 350 tautas 
lietišķās mākslas meistaru darbi no 
visas Latvijas. 
Pastāvīgās ekspozīcijas muzejā: 
atvērtā muzeja krājuma, ekspozī-
cija „No vecmāmiņas pūra lādes”, 
Smiltenes vēsture, Smiltenes me-
dicīnas vēsture, Mēru muižas vēs-
ture. Ieejas maksa – pieaugušajiem 3 
eiro, pensionāriem, skolēniem 2 eiro, 
atsevišķām iedzīvotāju grupām bez 
maksas, Smiltenes skolēnu grupām 
bez maksas.

Blomes pagasts
13. septembrī pulkst. 19.00 Riņģu 
saieta namā gadskārtējās dzejas 
dienas pasākums „Līst glāzē dzejas 
vīns”.
28. septembrī plkst. 19.00 paš-
darbnieku modināšanas balle. 
Laipni aicināti visi Blomes Tautas 
nama pašdarbnieki un viņu draugi. 
Ieejas maksa – 5 eiro.

Blomes bibliotēkā
9. septembrī pulkst. 12.00 projekta 
„Iedvesmas bibliotēka 2024” atklā-
šana bibliotēkas bērnu lasītavā.

Gaujienas pagasts 
28. septembrī Gaujienā velo brau-
ciens „Apkārt Zvārtavas ezeram”. 

26. oktobrī pulkst. 15.00 Gaujie-
nas Tautas namā erudīcijas pasā-
kums „Prāta labirints Gaujienā”. 

Vidagas bibliotēkā
20. septembrī plkst. 18.00 novad-
pētniecības centra „Mājvieta” eks-
pozīcijas un Kornēlijas Apškrūmas 
istabas atklāšana.

Grundzāles pagasts
14. septembrī plkst. 18.00 Grun-
dzāles Kultūras namā viesosies 
dziedātājs Andris Skuja ar liriski 
muzikālu programmu „Pīlādžu lie-
tus”. Ieejas maksa – 5 eiro.
21. septembrī plkst. 15.00 Grun-
dzāles Kultūras namā erudīcijas 
turnīrs „Prāto Grundzālē!”.
19. oktobrī pulksten 15.00 Grun-
dzāles Kultūras namā erudīci-
jas turnīrs „Prāto Grundzālē!”. 
26. oktobrī plkst. 14.00 Grundzāles 
Kultūras namā Latvijas Nacionālā 
teātra aktieris Raimonds Celms un 
komponists, pianists Matīss Žilins-
kis priecēs ar koncertprogrammu 
„Tālie krasti”. Ieejas maksa – 10 eiro. 
Biļešu laicīgai iegādei lūgums ieras-
ties vismaz pusstundu pirms kon-
certa.

Launkalnes pagasts
21. septembrī plkst. 12.00 Laun-
kalnes brīvdabas terasē rakstnieka 
Jans Ikes 6. autorgrāmatas prezen-
tācija, dzejas lasījumi un dziesmas 
ar rakstnieka vārdiem un Signes 
Balteres mūziku, „Pusdienās dzeja”. 
Ieejas maksa – 3 eiro.

Raunas pagasts
Līdz 30. septembrim Raunas pa-
gasta pārvaldes 2. stāva zālē Māks-
las plenēra Raunā tapušo darbu 
izstāde.
7. septembrī Ziedu ielas svētki. Sī-
kāka informācija sekos Smiltenes 
novada pašvaldības „Facebook” 
lapā un www.smiltenesnovads.lv.

Raunas bibliotēkā
2. – 30. septembris Dzejas dienas 
Raunā „Dzeja dejo”. Dzejas koks ar 
septembra autoru jubilāru dzejas 
rindām Raunas centrā un pie biblio-
tēkas.
2. septembris–30. novembris Foto 
akcijas „Rauna visos gadalaikos” ot-
rais posms „Rauna rudenī”.
16. septembris–31. oktobris Rau-
nēnietes Sandras Libertes gleznu 
izstāde.
20. septembrī pulksten 16.00 La-
sītāju klubiņa otrās sezonas pirmā 
tikšanās.
28. septembrī pulksten 10.00 Ģi-
meņu rīts.

Palsmanes pagasts
19. septembrī pulksten 20.00 vidē-
jās paaudzes deju kolektīva„Cīrulis” 
pirmais sezonas mēģinājums. 
28. septembrī pulksten 19.00 No-
vada amatierkolektīvu sezonas at-
klāšanas pasākums. Pasākumam jā-
piesakās, rakstot uz e-pastaau: kul-
turapalsmane@smiltenesnovads.lv.
19. oktobrī pulksten 19.00 Palsma-
nes kultūras namā koncerts “Muzi-
kālā kafejnīca” atpūtas sarīkojums 
– viesojas Lauris Valters un Jānis Mil-
tiņš. Ieejas maksa – 5 eiro, senioriem 
– 3 eiro. Pasākuma laikā darbojas 
kafejnīca.

Palsmanes bibliotēkā
Līdz 30. septembrim Sigitas Zaļās 
gleznu izstāde.

Smiltenes pilsēta un 
pagasts 

23. augusts–20. septembris Smil-
tenes Kultūras centra foajē Latvijas 

Nacionālā arhīva izstāde  „Baltijas 
ceļš dokumentos, atmiņās, sirdīs”. 
Ieeja bez maksas.
2. septembris–1. oktobris Smilte-
nes Kultūras centra kino gaitenī iz-
stāde latviešu alfabēta burtu orģinā-
las kaligramas „Burtu vijumi”. Ieeja 
bez maksas.
7. septembrī plkst. 10.00 Smiltenes 
sporta un atpūtas kompleksā „Tepe-
ris” Smiltenes novada sporta svētki.
12., 19., 26. septembrī no plkst. 
17.00 līdz 19.30 mežā pie kartingu 
trases skriešanas seriāls „Tepera 
takas”.
20. septembrī no plkst. 18.30 reģis-
trēšanās, plkst. 20.00 – starts Smil-
tenes vidusskoalā, Dakteru ielā 27, 
„Latvijas orientēšanās nakts 2024’’.
20. septembrī plkst. 19.00 Smilte-
nes Kultūras centra Lielajā zālē gru-
pa „Apvedceļš” un latviski dziedošais 
japānis Masaki Nakagawa. Biļetes 
iepriekšpārdošanā „Biļešu Paradīze” 
kasēs – 10 eiro. 
21. septembrī  plkst. 14.00 Smilte-
nes Tepera stadionā „Optibet” Nā-
kotnes līgas mājas spēle 20. kārta FK 
„Smiltene” pret AFA „Olaine”.
24. septembrī plkst. 19.00 Smil-
tenes Kultūras centra Lielajā zālē 
erudīcijas spēle „Zini! Mini! Uzzini!”. 
Komandā drīkst spēlēt līdz pieciem 
cilvēkiem. Maksa – 25 eiro no koman-
das par vienu spēli. Biļetes iepriekš-
pārdošanā www.ziniminiuzzini.lv.
28. septembrī plkst. 14.00 Smilte-
nes Tepera stadionā „Optibet” Nā-
kotnes līgas mājas spēle 21. kārta FK
„Smiltene” pret Rēzekni.
1. oktobrī plkst. 18.00 Smiltenes 
Kultūras centra Lielajā zālē Starp-
tautiskajai senioru dienai veltīts 
koncerts ar dziedātāju Antu Enģeli. 
Ieeja bez maksas – saņemot ieejas 
karti Smiltenes Kultūras centra kasē 
no 16. septembra.
1. oktobris–1. novembris Smilte-
nes Kultūras centra foajē un kino 
gaitenī mākslinieces Marinas Kati-
nas melnbalto gleznu izstāde.
5. oktobrī plkst. 19.00 Smiltenes Kul-
tūras centra Lielajā zālē grupas „Ba-
ložu Pilni Pagalmi” koncerts. Biļetes 
iepriekšpārdošanā „Biļešu Paradīze” 
kasēs – 5 eiro. Pasākuma dienā 10 eiro. 
12. oktobrī plkst. 18.00 Smiltenes 
Kultūras centra Lielajā zālē Liepājas 
simfoniskā orķestra koncerts. Biļetes 
iepriekšpārdošanā „Biļešu Paradīze” 
kasēs 7 eiro, 10 eiro un 12 eiro.  
19. oktobrī plkst. 12.00 Smiltenes 
Kultūras centra Lielajā zālē mūzikls 
ģimenēm „Karlsons”. Biļetes iepriekš-
pārdošanā „Biļešu Paradīze” kasēs 12 
eiro, 15 eiro un 20 eiro. 
24. oktobrī plkst. 18.00 Smiltenes 
Kultūras centra Lielajā zālē Teātris 
un Es izrāde „Noslēpumu sala”. Biļe-
tes iepriekšpārdošanā „Biļešu Paradī-
ze” kasēs 10 eiro un 13 eiro.
26. oktobrī plkst. 19.00 Smiltenes 
Kultūras centra Lielajā zālē grupas 
„Dzelzs vilks” koncerts. Biļetes ie-
priekšpārdošanā „Biļešu Paradīze” ka-
sēs 10 eiro, 12 eiro un 15 eiro. 

Smiltenes bibliotēkā
2.–30. septembris literatūras izstā-
de “Uzziedēt dzejā”.
2.–30. septembris Valkas mākslas 
skolas audzēkņu darbu izstāde.
11. septembrī Literāri muzikāla tik-
šanās „Saruna par putniem – par 
tiem, kas galvā un debesīs” ar Gul-
benes novada dzejniecēm Daigu Ka-
linku un Ramonu Ruņģi.
20. septembrī pulksten 16.00 no-
darbība „3td E-grāmatu bibliotēkas 
lietošana”.
25. septembrī pulksten 11.00 pre-
zentācija „Ceļojums laikā: Smiltene 
laiku lokos”. Ieskats bibliotēkas No-
vadpētniecības krājuma foto un vi-
deo materiālos.

Smiltenes bibliotēkas 
Bērnu apkalpošanas nodaļā

4., 11., 18., 25. septembrī pulksten 
10.00 „Bērnu rīts”.
9.–22. septembris aktivitāte „Ulda 
Ausekļa dzeja fotogrāfijās”.
10. septembrī pulksten 10.00 no-
darbība „Ceļojums Raiņa dzejas pa-
saulē” PII „Pīlādzītis” „Rūķu” grupas 
audzēkņiem.
14. septembrī pulksten 10.00 „Pū-
čulēnu skolas” 1. nodarbība.
23. septembris–18. oktobris Kin-
derolu rotaļlietu kolekcijas izstāde.
24. septembris–18. oktobris „Ulda 
Ausekļa dzeja fotogrāfijās” iesūtīto 
darbu izstāde.

Trapenes pagasts
17. septembrī pulksten 14.00 se-
nioru kopas „Tiksi Tā”   ikmēneša 
tikšanās. Ja kādam ir vēlme piebied-
roties, laipni aicināti.
21. septembrī (laiks tiks precizēts) 
Dzeja un Dziesma ar Sandri Dubovu.
Sagaidot Latvijas Valsts svētkus, 
domāsim, spēlēsim un pārbaudī-
sim savas zināšanas par Latviju. 
12. oktobrī pulksten 14.00 Trape-
nes Kultūras namā erudīcijas spēle 
„Es un Latvija” I kārta – Vidzeme. 
26. oktobrī pulksten 14.00 Trape-
nes Kultūras namā erudīcijas spēle 
„Es un Latvija” III kārta – Zemgale.

Virešu pagasts
19. oktobrī pulksten 14.00 Virešu 
Kultūras namā erudīcijas spēle „Es 
un Latvija” II kārta – Sēlija.

Variņu pagasts
28. septembrī pulksten 19.00 Va-
riņu Tautas namā muzikāls pasā-
kums, „Manas paaudzes dziesma”. 
Ieejas maksa 5 eiro.

Variņu bibliotēka
3.–30. septembris Montas Zauskas 
rokdarbu izstāde.
No 3. septembra „Rotaļtēkas” 
plaukta atvēršana.
10. septembrī pulksten 14.00 lasītā-
ju klubiņa sezonas atklāšana.
Iespējamas izmaiņas, lūdzu, sekot 
informācijai www.smiltenesnovads.
lv/lv/notikumu-kalendars. 
Lūdzam uz pasākumiem ierasties 
laicīgi!

Komunikācijas nodaļa

Smiltenes Kultūras 
centra kinozāles 
repertuārs
4., 5. un 6. septembrī pulksten 
19.00 romantiska drāma „Manas 
laimes lauskas”/„It ends with us” 2 
h 10 min. |  12+. Režisors: Džastins 
Baldoni (Justin Baldoni) Lomās: Blei-
ka Laivlija (Blake Lively), Džastins 
Baldoni (Justin Baldoni), Brendons 
Sklenārs (Brandon Sklenar).. Filma 
angļu valodā ar subtitriem latviešu 
un krievu valodā.
10. un 11. septembrī pulksten 
19.00 šausmu komēdija, fantāzijfil-
ma „Bītldžūss Bītldžūss”/„Beetlejui-
ce Beetlejuice” 1 h 45 min. | 12+
Režisors: Tims Bērtons (Tim Burton) 
Lomās: Maikls Kītons (Michael Ke-
aton), Vinona Raidere (Winona Ry-
der), Dženna Ortega (Jenna Ortega), 
Monika Belluči (Monica Bellucci), 
Vilems Defo (Willem Dafoe), Katrīne 
O’Hara (Catherine O’Hara). Filma an-
gļu valodā ar subtitriem latviešu un 
krievu valodā.
12. un 13. septembrī pulksten18.00 
un 14. septembrī pulksten16.00 ģi-
menes animācijas filma, komēdija 
„10 dzīvības”/“10 lives” 1 h 27 min. 
| U. Režisors: Kristofers Dženkinss 
(Christopher Jenkins). Animācijas fil-
ma dublēta latviešu valodā.
17., 18. un 19. septembrī pulk-
sten18.30 vēsturiska piedzīvojumu 
drāma „Grāfs Monte-Kristo”/„Le 
comte de Monte-Cristo” 2 h 53 min. 
|  16+. Režisori: Matthieu Delaporte, 
Alexandre de La Patellière. Lomās: 
Pjērs Ninijs (Pierre Niney), Bastien 
Bouillon, Anaisa Demoustjē (Anaïs 
Demoustier), Anamaria Vartolomei 
(Anamaria Vartolomei), Lorāns Lafits 
(Laurent Lafitte), Pjerfrančesko Fa-
vino (Pierfrancesco Favino), Patriks 
Mille (Patrick Mille), Vassilijs Šneiders 
(Vassili Schneider), Julien de Saint Jean.
Filma franču valodā ar subtitriem 
latviešu un krievu valodā.
24. un 25. septembrī pulksten 
18.00 dokumentālā filma „Turpinā-
jums. Pieaugšana” 1 h 36 min. | U
Režisori: Ivars Seleckis, Armands 
Začs. Filma latviešu valodā ar subtit-
riem angļu valodā.
26. un 27. septembrī pulksten 
18.00 un 28. septembrī pulksten 
16.00 ģimenes piedzīvojumu ani-
mācijas filma „Transformeri: Sā-
kums”/„Transformers One” 1 h 44 
min. | 7+. Režisors: Džošua Kūlijs 
(Josh Cooley). Animācijas filma dub-
lēta latviešu valodā. Ieejas maksa 
kino seansos Smiltenes Kultūras 
centra kinozāle bērniem līdz septiņu 
gadu vecumam un pensionāriem ir 3 
eiro; skolēniem, studentiem – 4 eiro; 
pieaugušajiem – 5 eiro.

Lūgums sekot līdzi aktuālajai infor-
mācijai Smiltenes novada pašval-
dības tīmekļa vietnē www.smilte-
nesnovads.lv sadaļā “Notikumu ka-
lendārs”, Smiltenes Kultūras centra 
kinozāles „Facebook” lapā https://
www.facebook.com/smilteneskino-
zale/ un “Instagram” kontā @smilte-
nes_kino.

Ar 2024. gada augustu Smiltenes poliklīnikas Medicīniskās aprūpes nodaļai pievienojušies 
divi jauni masieri – Tatjana Jukuma un Oskars Orlovs.

Lai pieteiktos uz vizīti pie jaunajiem speciālistiem, iedzīvotāji aicināti vērsties Smiltenes poliklīnikas 
reģistratūrā, zvanot uz tālruņa numuru 26468349 vai 26119020 vai rakstot uz e-pasta adresi registra-
tura@smiltenesslimnica.lv. 

Linda Beitika, SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” Medicīniskās aprūpes nodaļas vadītāja

Smiltenes poliklīnikā – masieru komandā trīs speciālisti


